
ÉPÍTÉSI NEHÉZSÉGEK

Bár néhány éve minden egy-

szerűnek tűnt, és sok a segítő

kéz, kicsit megakadt a káposz-

tásmegyeri református

templom építése. 8

KÉT BÜSZKESÉGÜNK

Pontyosné Tegzes Ilona és Szabó

Imréné pedagógusok a Köztársasá-

gi Érdemrend Ezüstke-

resztjét kapták a nemzeti

ünnepen.

A KERÜLET SZOLGÁLATÁBAN

Szabadidejük és családjuk rová-

sára őrzik a lakók biztonságát és

a rendet a polgárőrök. 

A Főváros egyik legjobb

polgárőrsége a miénk.

„AZ ÍRÁS EGY NAGY

KALAND.”
A Kossuth-díjas Spiró György

volt az Adytórium vendége

Újpesten. – 14. OLDAL

HORVÁTH DÁVID TOP 3
Fordítsa meg a lapot, és meg-

nézheti munkatársunk három kiál-

lított sajtófotóját. 

– 24. OLDAL

BESZÉLGETÉS 
KATÓ BALÁZZSAL
Az Újpestért Egyesület elnöke szerint

helyi szinten a lokálpatrióta poli-

tizálásé a jövő. – 4. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

9 20

NEM LEHET HAZUDNI
Étteremajánló rovatunkban a

káposztásmegyeri Sógor

Vendéglőben jártunk.

– 15. OLDAL

CENTENÁRIUM

Elmélázunk az április 4-i ünnep-

körön, és nem hagyjuk szó nélkül 

a közelgő Költészet napját sem. 

Babitsról beszélgetünk

Sipos Lajos professzorral. 11
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A MINISZTER FÉLREÍR
A januárban megismert egészségügyi

minisztériumi döntéssel szöges ellen-

tétben álló legújabb, április elsejétől

hatályos határozat, a kerület minden

politikai és civilszervezetét régen látott

összefogásra és tiltakozásra késztette

Újpesten. Ki-ki vérmérséklete szerint,

de egyhangúlag emelte fel szavát a

döntés ellen a kerület díszpolgáraitól

kezdve a polgármesteren és az alpol-

gármestereken, a testület kormánypár-

ti és ellenzéki frakcióin, valamint a kór-

ház dolgozóin keresztül mindenki, aki

kicsit is szívén viseli Újpest hagyomá-

nyait. Kétségessé vált, hogy a leendő

újpesti polgárok évtizedek múltán el-

mondhatják-e magukról gyermekeik-

nek: itt születtem, Újpesten.

A TÖRTÉNET
A Károlyi Kórház története szorosan

egybefonódik Újpest történetével. A

kórház felépítése és sokáig működteté-

se is az Újpestet alapító gróf Károlyi Ist-

ván fia, gróf Károlyi Sándor nevéhez fű-

ződik. A saját költségen létesített ma-

gánkórház 1893 és 1895 között épült

Ybl Miklós tervei alapján. Az Újpesti

Szülőotthon jogelődjét 1917-ben ala-

pították, a jelenlegi intézmény pedig

1928 óta működik, és mint ahogy az

mostanában sokszor elhangzik: az új-

pesti polgárok adományából építették

meg.

A DECEMBERI ÁLLÁS
A hat telephelyből álló Károlyi Sándor

Kórház vezetői tavaly év végén kaptak

javaslatot a szaktárcától, hogy kidol-

gozzák az intézmény strukturális átala-

kítására vonatkozó javaslatukat. Az el-

képzelések szerint a 45 ágyas Szülőott-

hon a Baross utcai Városi Kórházban

működött volna tovább. Ezt a Fővárosi

Önkormányzat Egészségügyi és Sport

Bizottsága elfogadta, és a terv lebo-

nyolítására 65 millió forintot át is utalt.

Március 15-e előtt egy-két nappal

újabb minisztériumi értesítés érkezett:

az újpesti szülészet „0” ággyal működik

tovább, azaz megszüntetik. 

KÉTSÉGBEESETT
TILTAKOZÁSOK
A hír hallatán

tiltakozási hul-

lám indult el a

szülészet és/

vagy az annak

otthont adó

épület meg-

mentésére. El-

sőként a Görgey úti épület előtt gyűlt

össze jelentős számú tiltakozó a kórhá-

zi dolgozók felhívására, március 14-én

(lásd keretes írásunkat).

FARKAS BALÁZSNÉ, a szülészet és nő-
gyógyászat főnővére így jellemezte a tör-
ténteket: – Szomorú dolog az, amikor

egy gyógyításra szerveződött közösség

demonstrálni kénytelen, de ami az osz-

tályunkkal történik, nem csak erre a 80

emberre tartozik, akik ma és holnap

munkanélküliek lesznek, hanem önökre,

az itt lakókra is, hiszen bármikor szüksé-

gük lehet ellátásra. Azt tapasztaltuk,

hogy bár a médiumok tele vannak a be-

zárásra kerülő intézményekkel, Újpest

gondjáról csak nagyon szűk körben tör-

tént említés. Pedig jelentős változások

előtt állunk, ellátók és ellátottak egy-

aránt. Újpesten sosem volt sok pénz nagy

beruházásokra, a régi nagy adakozók el-

tűntek, ezért az osztály dolgozói és ala-

pítványunk által, támogatók segítségé-

vel teremtettünk meg, amit csak lehet. Az

intézmény 90 éve szolgálja az embere-

ket, akiknek tartozunk annyival, hogy

megosszuk velük a rendelkezésünkre ál-

ló tényeket.

ELLENTMONDÓ TÉNYEK,
BIZONYTALAN JÖVŐ
DR. HINTALAN ALBERT, a szülészeti osz-
tály vezető főorvosa szerint egyszerűen
sötétben tapogatóznak: – Írásbeli érte-

sítést a mai napig nem kaptunk a válto-
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Született: Újpesten
Nem vész el? Csak átalakul? 
Minden jel szerint megszüntetik a Károlyi Sándor Kórház szülészeti és
nőgyógyászati osztályát, és bezárják az újpesti elődök által
közadakozásból megépített, Szülőotthonként ismert épületét. 

DERCE TAMÁS POLGÁRMESTER

Az eltelt 16 évben nem használtam polgármesterként ezt a

szót, de most követelem, hogy Újpest visszakapja azt, amit el-

vettek tőle. Reform címén ámokfutás zajlik: ha kell, bírósághoz

fordulunk, hogy az újpestiek adományából megépült Szülőott-

hont ismét a sajátunknak tudhassuk.

SZALKAI ISTVÁN ALPOLGÁRMESTER, A FŐVÁROSI ÖNKORMÁNY-

ZAT EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SPORT BIZOTTSÁGÁNAK TAGJA

Egészen idáig az egészségügyi miniszter szóbeli ígéretét bírtuk

a szülőotthon számunkra megnyugtató sorsát illetően: nos, a

kialakult helyzet köszönőviszonyban sincs ezzel az ígérettel. A

kézhez kapott miniszteri határozat ráadásul mind tartalmilag,

mind formailag törvénysértő, s ez a tény megalapozza az önkormányzat által

tervezett jogi eljárást.

NAGY ISTVÁN EGÉSZSÉGÜGYÉRT FELELŐS ALPOLGÁRMESTER

Itt többről van szó, mint egy bezárásról: gyalázatosan átgázol-

tak az itt élő embereken. Össze kell hangolni a kényszerű in-

tézkedéseket, de nem ilyen rémisztő kapkodásban. Amint kéz-

hez kaptuk a hírt, a kerület országgyűlési képviselőivel is

egyeztettem a lehetséges megoldásokkal kapcsolatban – ők is

döbbenten álltak a történtek előtt.

SOMOS ANDRÁS AZ ÚJPESTI KÖZMŰVELŐDÉSI KÖR TÁRSELNÖKE, 

A BUDAPESTI ÜGYVÉDI KAMARA FŐTITKÁRA, ÚJPEST DÍSZPOLGÁRA

Másodszor emelek szót Újpest érdekében: díszpolgártársaim nevében is kötelessé-

gemnek érzem megkérni az önkormányzat mi, újpestiek által megválasztott képvise-

lőit, hogy minden lehetséges, törvény adta eszközzel bírják rá a fővárost, a minisz-

tériumot a Görgey úti épület megmentésére. Bizalmat ébreszt, hogy ez az ügy párt-

politikától függetlenül egy csapatba tudott állítani minden felelős helyi vezetőt.



zásról – közölte a tényeket a főorvos. –

Illetve érkezett egy miniszteri levél,

amelyben nem szerepel április elsejé-

től szerződéskötés az OEP és a Szülő-

otthon között. Fogalmam sincs, hogy a

kollégáim hova kerülhetnek másodiká-

tól. A tervek szerint 25 százalékkal re-

dukálják a fővárosi és a régiós ágyszá-

mot, ez abszurd. Elvész a szülés okozta

szorongást oldó intimitás, gyerekgyá-

rak lesznek, ez pedig ellátási problé-

mákat okozhat. 

Természetesen kíváncsiak voltunk a

MINISZTÉRIUM ÁLLÁSFOGLALÁSÁRA is a

kérdésben. Tőlük a következő válasz ér-

kezett: „A Károlyi Sándor Kórház eddig

517 aktív és 229 krónikus ággyal, azaz

összesen 746 ággyal működött. A mi-

niszteri döntés után a kapacitás 350 ak-

tív és 295 krónikus, azaz összesen 645

ággyal fog tovább működni, vagyis a

kapacitás csökkenése mintegy 101 ágy

lesz összesen. Az osztályok közül csak a

szülészet szűnik meg. Az orvosok elhe-

lyezkedését a minisztérium külön prog-

ramokkal segíti. Egy beteg sem marad

ellátás nélkül. Amennyiben a beteg ra-

gaszkodik orvosához, és az orvosa más

intézményben nyújt a jövőben (április

1-jét követően) ellátást, a betegnek le-

hetősége van arra, hogy abban az intéz-

ményben kerüljön sor pl. a szülésre és

az azzal kapcsolatos ellátásra, ahol az

orvosa folytatja tevékenységét. Ha

megszűnik a szülészeti ellátás, és a biz-

tosítottat szülésre már előjegyzésbe

vették az adott intézményben, akkor

részleges térítési díj fizetése nélkül –

mivel ez az eset nem minősül orvosvá-

lasztásnak – másik egészségügyi szol-

gáltató orvosát felkeresheti, ami azt je-

lenti, hogy saját orvosát is követheti. Ez

a lehetőség a szülést követő 3. hónap

végéig áll fenn. Ez az eset nem minősül

orvosválasztásnak és a beutalási rend-

től való eltérésnek sem.” 

A KERÜLET VISSZAKÉRI 

AZ ELŐDÖK HAGYATÉKÁT

Megkerestük a KÁROLYI SÁNDOR KÓR-
HÁZ IGAZGATÓJÁT is, aki egyértelműen

finanszírozhatatlannak tartja a szülé-

szet további fenntartását: – 100-150

milliós éves deficit mellett nem lehet

fenntartani egy külön telephelyen mű-

ködő osztályt sem, ez szakmailag meg-

oldhatatlan – nyilatkozta az Újpesti

Naplónak Dr. Küttel Péter. – Az épületet

elsejétől bezárják, és a további sorsáról

a tulajdonos Fővárosi Önkormányzat

dönt. Új betegeket már nem vehetnek

fel, a még kezelés alatt állók „kifutásos

alapon” kerülnek ellátásra, a dolgozók

pedig végkielégítéssel távoznak.

Amennyiben a kerületi önkormányzat –

érthető módon – jogi úton próbálná or-

vosolni a döntést, halasztó hatálya en-

nek a lépésnek sem lesz.

Márpedig az önkormányzat egyönte-

tű egyetértésben keresi az igazát. Már-

cius 21-én sajtótájékoztatón, majd a

másnapi testületi ülésen is határozat

született, melyben a négy frakció

(SZDSZ, Újpestért Egyesület, MSZP, Fi-

desz) az alábbi közös akaratát fogal-

mazta meg: „Budapest Főváros IV. kerü-

let Újpest Önkormányzatának Képvise-

lő-testülete felkéri a Polgármestert,

hogy a tulajdonos Fővárosi Önkormány-

zatnál kezdeményezze az Újpesti Szülő-

otthon épületének – Budapest, IV. ker.

Görgey A. u. 69. – az Újpesti Önkor-

mányzat tulajdonába történő térítés-

mentes átadását, tekintettel arra, hogy

az intézmény az újpestiek közadakozá-

sából épült.” – HARKAI PÉTER

FókuszFókusz

3www.ujpest .hu

Úgy tűnik, minden logikus érv lepereg a hatalomról, lett légyen szó gazda-

ságról, kultúráról, oktatásügyről vagy egészségügyről. „Mindenáron és

mindent át kell alakítani” – hajtogatják kormányunk vezetői lassan egy

éve az összes lehetséges fórumon, és nem is tétlenkednek. Ezt nevezik re-

formnak, így a valamikor nagyléptékű fejlődést ígérő kifejezés napjainkra

egyenesen szitokszóvá vált. Nem lehettek illúzióink: a „nagyívű” változá-

sok minket is elértek. Most éppen az Újpesti Szülőotthon került terítékre.

Korábbi ígéretekkel ellentétben ugyanis mégis bezárják az intézményt, ami

jelenleg egyedül látja el ezt a kiemelt feladatot a kétszázezres lélekszámú

régióban, és amelyhez személyes szálak fűznek oly sok újpestit. Kinek a

nagyszülei, kinek gyermekei látták meg itt a napvilágot. Ráadásul a szülő-

otthon léte is az újpestieknek köszönhető, a telket az önkormányzat adta,

az épület közadakozásból épült. Csendes, visszafogott tüntetés zajlott a

napokban a Szülőotthon előtt. Az intézmény vezetői és dolgozói szervezték,

számtalan szimpatizáns, több fiatal anyuka is érkezett, babakocsiban tol-

va itt született kicsinyét. Szomorú és lehangoló rendezvény volt, az elmú-

lás hangulata lengte be az intézmény környékét, valami olyan, ami más-

ként idegen tőle.

Talán még nem késő átgondolni, valóban érdemes-e elődeink minden tu-

lajdonát eladni, és még jobban megnehezíteni a gyermeket vállalók életét.

Halálra ítélni a születés helyét?

– GAZSÓ RITA

Szülőotthon, végállomás

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M

A sajtótájékoztató
Tiltakozását fogalmazta meg március 21-i sajtótájékoztatóján 
Dr. Derce Tamás polgármester és Nagy István alpolgármester Újpest
önkormányzatának nevében, az Újpesti Szülőotthon bezárása ellen.

z egészségügyi tárca tervei szerint április 1-jétől a Károlyi Sándor Kór-

ház hat telephelyéből kettő megszűnik: a Szülészet-Nőgyógyászati

Osztály és a Jókai utcai gyermekszakorvosi rendelő. Az 527 aktív

ágyszámot 350-re csökkentik, a krónikus és rehabilitációs ágyszám

viszont 229-ről 269-re módosul. Derce Tamás polgármester azt mondta, Új-

pest mindig is el tudta tartani saját kórházait, és az 1927-ben jórészt közada-

kozásból megépített kórházat mindenképp vissza kívánják szerezni, akár bírói

úton is. A bezárás nem reform – fogalmazott, és az sem lehet állapot a jövő-

ben, hogy az újpestieknek tizenöt helyre – sokszor a város másik végébe – kell

menniük, ha betegek. Nagy István alpolgármester nyílt levelet intézett Mol-

nár Lajos egészségügyi miniszterhez, amelyben sok más mellett felteszi a

kérdést: „Mi történt, hogy a magánpénzből létesült, majd közvagyonná lett

kórházat most a magánvagyonná alakulás veszélye fenyegeti?” Az önkor-

mányzat által elfogadott határozat alapján nyomatékosan kéri, hogy a Károlyi

Sándor Kórház alapvető szolgáltatásait és funkcionális egységeit – a szüksé-

ges strukturális és szakmai átalakítások után – 400 aktív kórházi ágykapacitás

mellett őrizze meg. „Amennyiben kérésünk elutasítást kap, a visszaszerzésé-

ért a jogorvoslati úttól a polgári engedetlenségig mindent el fogunk követni”

– fogalmaz az alpolgármester a miniszternek írt levélben.

A

DR. JUHÁSZ ANDREA
radiológus, Károlyi Sándor Kórház

Nagyon szomorúak vagyunk, és tartunk a jövőtől mi is.

A forráselvonás a Károlyit is veszélyezteti, gyakorlati-

lag létbizonytalanságban vagyunk. Mélyen együt-

térzünk a szülőotthonos kollégákkal, és mi tagadás,

nem látunk biztosítékot arra, hogy a folyamat ne érné

el a mi munkahelyünket is.

GÜNSER MELINDA
szülésznő, Szülőotthon

Nyolc éve dolgozom a Szülőotthonban, ez az első

munkahelyem. A három hónapos felmondási idő ta-

lán ad egy kis lehetőséget arra, hogy akár az

Uzsokiban, akár a Honvéd Kórházban helyet találjak,

bár ehhez túl sok reményt nem fűzök. Más osztályra

pedig nem szeretnék menni, én ezt a szakmát akarom

folytatni szívvel-lélekkel.

DR. MATEI LÁSZLÓNÉ
műtősnő, Szülőotthon

Elképzelésem sincs arról, mit hoz a jövő. Abban a

korban vagyok, amikor már nem kapkodnak utánam,

nyugdíjba még nem tudok menni. kilátástalannak lá-

tom a helyzetemet. Amikor bezárják az intézményt,

mehetek munkát keresni, de azt sem tudom, merre

induljak.

Szóljon hozzá!
Miként érinti az áprilistól várható
kórházi átszervezés?
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Az a környezet tette politikussá, ahol
mindig lakott, ez bizonyára nem tör-
ténhet bizalom nélkül. Mi hajtotta a
közélet felé, azon túl, hogy ez izgal-
mas hivatás?

– A bosszankodás. Ez persze sarkított vé-

lemény, de tény, hogy az 1998-as válasz-

tások után döntöttem úgy, hogy a lehető-

ségekhez mérten igyekszem kivenni a ré-

szem a szocialista párt kommunikációs

stratégiájának a kidolgozásából. Ekkor

kértem felvételemet a helyi szervezetbe,

s azóta is meggyőződéssel vallom, hogy

ha az embereket megértéssel és figye-

lemmel szólítjuk meg, a legfontosabbat

nyerhetjük meg, a bizalmukat. 

Mi az, ami ilyen szorosan köti a kerü-
lethez?  

– Én még abban az időszakban nőttem

fel, amikor az otthonunkként szolgáló

első újpesti lakótelepet minden oldalról

kertes házak övezték, és az ezekhez illő

barátságos hangulat jellemezte. Az em-

berek figyeltek egymásra, meghallgat-

ták gondjaikat, örömeiket nem csak a

szomszédok, de az egy környéken lakók

is. Számomra a mai napig meghatározó

ez a hangulat. Talán innen való a közös-

ségi érdeklődés, a segítés szándéka.

2006-tól az önkormányzat testületé-
ben érvényesítheti a „gondjaira bí-
zott” emberek problémáit. Milyen el-
képzelésekkel nyerte el a bizalmukat?

– Az életemet mindig meghatározta a fe-

gyelem és a kiszámíthatóság. Nevelteté-

sem, majd 20 éves koromig az aktív

sportélet – napi két vízilabdaedzés –

megtanított az indulatok kezelésére és az

önfegyelemre. S főként a csapatmunkára.

Az 1. választókerület döntő részét iparte-

lep tölti ki, két jelentős lakóközössége a

már említett lakótelep és két kisebb kert-

városi terület. Mindegyik az otthon nyu-

galmát kell, hogy biztosítsa az itt élők

számára, más-más formában, de azonos

emberi igényeket szolgálva. Pályakezdő

közgazdászként már a Microsoft marke-

tingosztályán megtanulhattam, hogy a

hatékony szervezés minőségi javulást

teremthet bármely közösség életében.

Az istvántelki kertvárosi részben a leg-

egyszerűbb infrastrukturális javulás is

komoly előrelépést jelenthet. A régi, le-

romlott kis házak mellett hiába épülnek

többszintes modern épületek, ha több

helyen még mindig földutat ver az eső. 

A Pozsonyi úti lakótelep a jobboldali
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éven át, mivel az itt élők sokan baloldali

érzelműek. Meggyőződésem, hogy ko-

moly minőségi változásokat tudunk elér-

ni az itt lakók mindennapjaiban. A frakci-

ónk minden választókörzetben felmérést

végez a legfontosabb feladatokat össze-

sítve. Nálunk alapvető igény a játszóte-

rek uniós normák szerinti rekonstrukció-

ja, a komfortos környezet kialakítása,

kényelmes utcabútorok telepítése, hi-

szen sok nyugdíjasunk merészkedik ki a

négy fal közül a tavasz megérkeztével.

Foghíjasak a padok, szemetet fúj a szél,

mindezt barátságos környezetté szeret-

ném formálni. Itt váltam felnőtté, köte-

lességem az emberek bizalmát minden

lehetőségemmel szolgálni. – HP

Az Újpestért Egyesület három fővel van
jelen a képviselő-testületben. Megten-
né, hogy röviden bemutatja magukat?

– A frakciónak tagja a polgármester úr -

gondolom, róla többet nem kell monda-

ni. Dr. Dabous Fayez a Madarász kórház-

ban gyermekorvos, ultrahang-főorvos.

Ő Szíriában született, és itt végzett

egyetemet. Húsz éves kora óta, több

mint harminc éve itt él. 

A város közéletében mióta vesz részt?

– Az egyesületnek alapító tagja, 1994

óta dolgozik velünk. Ez az első képvise-

lői ciklusa.

Önről mit kell tudni?

– Civilben ügyvéd vagyok, és az Újpes-

tért Egyesület elnöke. Harmadik ciklu-

somat kezdtem meg a képviselő-testü-

letben. Feleségemmel, Tímeával négy

éve házasodtunk össze. Amira nevű kis-

lányunk 14 hónapos. Az újpestiek talán

a szemétégetővel, a szennyvíztisztító-

val és a Sziget Fesztivállal kapcsolatos

ügyekben való fellépésemről ismerhet-

nek, ahol is az Önkormányzat jelentős

sikereket ért el az Újpestet érintő kör-

nyezetszennyezés megszüntetésében. 

Mivel lenne elégedett a frakciójuk az
önkormányzati ciklus végén?

– Jó kérdés. Már attól is az lennék, ha a

ciklust viszonylag nyugodt körülmények

között végig tudnánk vinni, és ha emel-

lett a város tovább tudna fejlődni. Nem

hiszem, hogy az volna a cél, hogy az ön-

kormányzat csak vegetáljon, és végre-

hajtsa a kötelező feladatait. Jó lenne va-

lami fejlődést is felmutatni. Nyilván en-

nek anyagi vetülete is van, de azt gon-

dolom, hogy az elsődleges cél, hogy va-

lami történjen a városban, tehát fejlőd-

jünk. Akár infrastrukturálisan, akár vá-

rosképileg. Folytassuk a városrehabil-

itációt a központ és a városkapu környé-

kén. Legyen nyoma annak, hogy a kép-

viselő-testület mit csinált a ciklusban.

Ne csak azt mondhassuk, hogy túléltük,

hanem fel is tudjunk mutatni valamit.

Melyek volnának azok az ügyek,
amelyben az Újpestért Egyesület
mostanában hallatni fogja a hangját?

– Egy városi létnek vannak bizonyos in-

tézményi feltételei. Egy város akkor tud

működni, ha van kórháza, iskolája, bíró-

ság, és persze mind helyben. Félő, hogy

a kórházösszevonás csak az első lépés,

mert fölmerült, hogy elviszik a bírósá-

got, elviszik az ÁNTSZ-t, nem lehet tud-

ni, hogy mi lesz a rendőrséggel…

És ezek mint politikust, mint jogászt és
mint lokálpatriótát is mélyen érintik.

– Igen. Egy városban vannak bizonyos

közszolgáltatások, amelyeket a városnak

és az államnak is nyújtani kell a lakosság

fele. Mi az egyesületben városnak hívjuk

Újpestet, és nem kerületnek. Nem a „IV.

Kerületért Egyesület” vagyunk. 

Mik az eszközeik azon túl, hogy önök
adták a polgármestert?

– Az egyesület neve alatt, ugye, együtt mé-

rettünk meg olyanokkal, akik azóta önálló

frakciókat alapítottak – és 23%-ot értünk el

a választásokon. Persze nem titkoltuk el,

hogy más szervezetek is velünk indulnak,

de mi alapvetően Újpestért Egyesületként

jelentünk meg a választók előtt.

Tehát lényegében az egyesület a szel-
lemi vezetője ennek a néhány jobb-
közép frakciónak.

– Így van. Mi is vagyunk a legnagyobbak,

és nyilván a polgármester úr személye is

összeköt bennünket. Természetesen min-

den frakciónak megvannak a sajátos cél-

kitűzései, amiért önállóan léphetnek fel.

És az a 23%, amit elértünk, országszerte

példátlan, ha a nagy pártokkal szemben

indult civil szervezetek eredményeit néz-

zük. A polgármester-jelöltünk is több

mint ötven százalékot kapott a két nagy

párt jelöltjével szemben. Ez annak ered-

ménye is lehet, hogy a választók lassan

elfordulnak a pártpolitikától. 

És ez növeli a lokálpatrióták esélyét?

– Helyi szinten csak a lokálpatrióta poli-

tizálás oldhatja fel ezeket a politikai el-

lentéteket.

És országos szinten?

– Azzal szerencsére se az egyesületnek,

se nekem nem kell foglalkoznom. – SZB

Képviselõk közelképen

Szabó Gábor egyévesen került szüleivel a hajdani
temetőről akkor még szellemtelepnek becézett
Pozsonyi úti lakótelepre. Az egyes szám most is-
mét szerepet kapott az életében: szocialista szí-
nekben képviseli az 1. választókörzet lakóit.

Élhető környezetet
a lakótelepeken is

Dr. Kató Balázs szerint hiba lenne, ha az önkor-
mányzat nem hagyna nyomot ebben a ciklusban,
és a vegetálást választaná. Sorozatunk mostani
részében az Újpestért Egyesület elnök-frakció-
vezetője mutatkozik be.

Nem a „IV. Kerületért
Egyesület” vagyunk
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öbb olyan döntés is született e

tárgyban, amivel a képviselők

egyetértésben igyekeznek meg-

menteni a jövőre 80 éves intéz-

ményt. Elsőként dr. Somos András, a

kerület díszpolgárainak nevében kérte a

testületet, hogy tegyenek meg mindent

annak érdekében, hogy a hajdan köz-

adakozásból megépült ingatlan vissza-

kerüljön Újpest felügyelete alá, vala-

mint az adakozók névsorát tartalmazó,

1951-ben elbontott márványtábla visz-

szakerülhessen eredeti helyére, hogy

méltón emlékeztessen a helybeliek ál-

dozatkészségére.

VISSZAKERÜLHET A RÉGI TULAJDON

Elfogadásra került az a négypárti alá-

írással benyújtott előterjesztés, melyet

Boruzs András (SZDSZ), dr. Kató Balázs

(Újpestért Egyesület), dr. Trippon Nor-

bert (MSZP) és Wintermantel Zsolt (Fi-

desz) frakcióvezetők jegyeztek. Előter-

jesztésükben kifejtették, hogy „Újpest

Önkormányzata eddig is és ezután is

minden eszközzel küzdeni fog azért,

hogy az újpestiek pénzén épült egész-

ségügyi intézmények továbbra is az új-

pestiek egészségét szolgálják. Ameny-

nyiben a Fővárosi Önkormányzat képte-

len ellátni a feladatát, képtelen biztosí-

tani az újpestiek jogos elvárásait, úgy

egyértelmű, hogy és megkérdőjelezhe-

tetlen kötelessége, hogy az újpestiek

pénzén, nagy részben közadakozásból

létrejött épületeket adja vissza Újpest

Önkormányzatának.

Ennek érdekében (…) a képviselő-

testület felkéri dr. Derce Tamás polgár-

mestert, hogy a tulajdonos Fővárosi

Önkormányzatnál kezdeményezze az

Újpesti Szülőotthon épületének az Új-

pesti Önkormányzat tulajdonába törté-

nő, térítésmentes átadását, tekintettel

arra, hogy az intézmény az újpestiek

közadakozásából épült.”

A témához kapcsolódóan egyhangúan

megszavazta a testület azt az előterjesz-

tést is, mely szerint a testület döntése

alapján az egészségügyi miniszternek a

Fővárosi Önkormányzat Károlyi Sándor

Kórház- és Rendelőintézet részére az

aktív és krónikus fekvőbeteg-szakellá-

tási kapacitások mennyiségének meg-

állapítása tárgyában hozott határozatát

az Önkormányzat keresettel támadja

meg a Fővárosi Bíróságon. A képviselő-

testület felkéri a polgármestert a szük-

séges intézkedések megtételére. 

Nagy István alpolgármester (Fidesz)

nyílt levelet intézett a történtek miatt

az egészségügyi miniszterhez. dr.

Trippon Norbert (MSZP) indítványára a

testület dr. Derce Tamás polgármestert

hatalmazta fel az önkormányzat állás-

foglalását tartalmazó levél megfogal-

mazására.

VISSZAKERÜL A MÁRVÁNYTÁBLA

Wintermantel Zsolt (Fidesz) javaslatára

döntés született arról is, hogy a testület

felkérésére a polgármester gondoskod-

jék a Szülőotthon építésekor az alapítók

nevét feltüntető és 1951-ben levett

márványtáblának az utcafrontjára tör-

ténő visszahelyeztetéséről. Ezt a táblát

levétele óta az épület pincéjében őriz-

ték az ott dolgozók.

Hock Zoltán (MDF) módosító indítvá-

nyára a kórház sorsát érintő határozatok

kiegészültek az önkormányzat felelős-

ségvállalásával is, mellyel biztosítják,

hogy ha az ingatlan bármilyen okból ér-

tékesítésre kerülne, akkor az ellentéte-

lezésként kapott összeget az önkor-

mányzat kizárólag a Károlyi Sándor Kór-

ház színvonalának a fejlesztésére for-

dítja.

BÖLCSŐDEI FÉRŐHELYBŐVÍTÉS

Elfogadta a testület a Fidesz-frakció

által benyújtott előterjesztést is.

Wintermantel Zsolt frakcióvezető is-

mertette, hogy több megkeresést is

kaptak a Káposztásmegyeren élő kis-

gyermekes szülők részéről, mert a Ho-

moktövis és Lakkozó utcai bölcsődék-

ben férőhely hiányában már csak

2008. szeptember 1-i időponttal tud-

nak előjegyzést felvenni. Ezért a tes-

tület felkéri Nagy István alpolgármes-

tert, hogy vizsgálja meg, a Káposz-

tásmegyeren működő bölcsődék kö-

zül melyekben van lehetőség a bőví-

tésre.

ZÁSZLÓ

20 igen szavazattal támogatták azt a ja-

vaslatot is, hogy a képviselő-testület

szólítsa fel az Újpesten lakó Lamperth

Mónika területfejlesztési minisztert és

Bene Ferenc rendőrfőkapitányt arra,

hogy a kerület polgárainak szóló pol-

gármesteri kérésnek megfelelően

ezentúl a nemzeti ünnepeken ők is te-

gyék ki a piros-fehér-zöld lobogót a

házukra.

Ezzel kapcsolatban a polgármester

mellett lapunkhoz is érkezett lakossági

észrevétel – reméljük, erre a képviselő-

testület döntése megfelelő választ ad.

Sinkovits Vitai András színművész

egyéni szenvedélytől fűtött szava-

lata, az Üsztürü zenekar és a BEM

együttes népzenei előadása, az Er-

kel Gyula Újpesti Zeneiskola Fú-

vószenekarának produkciója fog-

lalták keretbe a megemlékezést.

Az előzetesen tervezett program

egyetlen változásaként dr. Derce

Tamás polgármester helyett Szalkai

István alpolgármester mondta el az

ünnepi köszöntőt, párhuzamot

vonva a múlt és a jelen eseményei

között: „Legyen béke, szabadság

és egyetértés: ezt írták a 12 pont

elé 1848 forradalmárai. A szabad-

ság az, amikor ugyan nem ért egyet

mindenki mindenben, de lehetősé-

ge van arra, hogy véleményét,

gondolatát szabadon bármikor ki-

fejthesse. 

Ne azt keressük, ami szétválaszt,

hanem inkább azt, ami összeköt ben-

nünket.” 

Sütő András szavaival zárta a

megemlékezést: önmagát becsüli

minden nemzet azáltal, hogy tudo-

másul veszi, a világ nem vele kez-

dődött.

Méltó ünnep
a kerületben

Egyhangú döntések a testületben

Még, a költségvetésről
Amint azt előző számunkban ígértük, néhány mondat erejé-

ig visszatérünk a 2007-es évi költségvetés elfogadását

megelőző vitához, abból is a polgármester, Dr. Derce Tamás

polgármester állásfoglalásához, mellyel a szavazástól való

elzárkózását indokolta.

A költségvetés február 22-i tárgyalásakor elhangzott,

hogy a képviselő-testület várja meg a polgármestert, hall-

gassa meg a véleményét.

Dr. Derce Tamás polgármester a 28-i ülésen úgy vélte,

hogy meghatározó elvek szerint kell az életet élni, be kell

tartani bizonyos zsinórmértéket. Ilyen elv volt számára az,

hogy a városvezetésnek a költségvetést el kell fogadni, füg-

getlenül a pártállástól, mivel ez a képviselő-testület leg-

fontosabb rendelete. Hangsúlyozta, hogy a véleménye pol-

gármesterként és magánemberként is ugyanaz. A költség-

vetésről az volt a véleménye, hogy számtalan olyan dolog

van benne, ami számára nem szimpatikus. Ennek ellenére az

volt az elképzelése, hogy  a költségvetést meg fogja szavaz-

ni. Előző nap azonban – a polgármester szavai szerint – két

úr megzsarolta azzal, hogy amennyiben nem támogatja, ak-

kor a költségvetést visszavonják, és kötelezik a polgármes-

tert és a jegyzőt arra, hogy újat terjesszen be. Ez véleménye

szerint zsarolás, ezért nem fog szavazni az költségvetésével

kapcsolatban. 

Bartók Béla, a Fidesz újpesti elnöke felszólalásában és la-

punknak is elmondta, hogy egyrészt mivel Derce Tamás be-

tegsége alatt a költségvetés előkészítése az őt helyettesítő

fideszes Nagy Istvánra hárult, másrészt mert a végrehajtá-

sért amúgy is ő felelős, különösen szerették volna, ha a pol-

gármester jónak tartja és támogatja a tervezetet. A beteg-

ségből visszatérő Derce Tamás azonban nem támogatta, és

nem is szavazott a tervezetről. A Fidesz-frakció megpróbál-

ta levetetni a napirendről a költségvetést, hogy időt nyerjen

a polgármesterrel való további egyeztetéshez. Ezt azonban a

baloldal elutasította, ezért döntött úgy a Fidesz-frakció,

hogy ők sem szavaznak.

Ünnepi hangverseny
A nemzeti ünnep előestéjén, március

14-én az önkormányzat Dísztermében

ünnepi hangversenyt tartott Eisen-

bacher Zoltán. Az igazgató ünnepi kö-

szöntőjét követően kezdte a progra-

mot az Erkel Gyula Újpesti Zeneiskola,

a Babits Gimnázium kórusa, valamint

az Újpesti Civil Kórus. A programban

versek, népdalok, verbunkosok mel-

lett klasszikusok művei hangzottak el.

ÖnkormányzatÖnkormányzat

1848 emlékéhez méltó meg-

emlékezést tartott a kerület

önkormányzata március 15-

én a Deák Ferenc és Rózsa

utca kereszteződésében álló

Petőfi szobornál. 

A képviselőtestület március 22-i ülésén az előre benyújtott napiren-
di pontok vitáját megelőzte az Újpesti Szülőotthon körül kialakult
események és az ehhez kapcsolódó előterjesztések ismertetése. 

T
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ég semmi sem dőlt el vég-

legesen, egy közös akarat

viszont már formálódik a

leendő újpesti városköz-

pont sorsáról. A Gazdasági Bizottság

elnöke, Dr. Trippon Norbert egyezte-

tésre invitálta Berényi András, Újpest

főépítésze társaságában a Team-

Pannon tervezőiroda vezető tervező-

jét, Koszorú Lajost. A megbeszélés

tárgya az István tér átalakítására vo-

natkozó elvi állásfoglalás volt. 

A megbeszélés

egy közös önkor-

mányzati akarat

szándékával jött

létre az ágazatfe-

lelős Szalkai Ist-

ván alpolgármes-

terrel, a Városfej-

lesztési és Környezetvédelmi Bizottság

elnökével és Wintermantel Zsolttal, a

Fidesz-frakció vezetőjével történt

egyeztetéseket követően. 

– Nem titok, hogy megújulás előtt

áll a piac és a piacot ölelő, kivételes

szépségű István tér – tudta meg

Berényi András főépítésztől az Újpes-

ti Napló. – Még csak a „tervek terve-

zésénél” tartunk, de széleskörű és

alapos szakmai előkészítésre van

szükség a rekonstrukció megkezdése

előtt. Ennek legelső, „nulladik” lépé-

seként fel kell térképeznünk a hely-

szín adottságait és lehetőségeit. 

Nem csak a foghíjtelkek és a környe-

ző ingatlanok telekkönyvi pontosítása

lényeges. Kevesen tudják, hogy maga a

piac, talán egyedüliként a fővárosban,

közterületen áll – ennek a sajátos hely-

zetnek a megoldására törvényileg sza-

bályozott formát kell találni, hogy

megkezdődhessen a rekonstrukció. 

– Az egésztől igyekszünk eljutni a

részletekig – tudtuk meg a főépítész-

től –, és ez a szakmai szemlélet egy-

séges megoldásként kívánja kezelni a

tér jövőjét. A piac jelenlegi állapota

méltatlan Újpesthez, annak ellenére,

hogy az áruválaszték minőségéért

igen messziről is képesek ideutazni a

vásárlók. De ha a piaci ingatlanokhoz

hozzányúlunk, újra kell gondolni az

áruszállítás és a bejövő forgalom kér-

dését, a jelenleg P+R parkolóként

funkcionáló terület parkosítását, a

térre néző házak felújítását is. Itt tar-

tunk most, és a kerület lakóit sem zár-

juk ki az együttgondolkozásból. Vá-

runk minden megvalósítható és a tér

végleges arculatát előnyösen formál

ötletet – mondta a főépítész. – HP

Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzat Képviselő-

testületének a 9/2001. (V. 3.) számú rendelete alapján

ebben az évben is sor kerül az Újpest Egészségéért Díj adományázására.
Az Újpest Egészségéért Díj adományozásának célja, hogy Újpest Önkormányzat

Képviselő-testülete kifejezze elismerését azon személyeknek és

szervezeteknek, akik (amelyek) Újpest egészségügyében kiemelkedő szerepet

töltenek be. A díj annak a személynek vagy szervezetnek adományozható, aki

(amely) az egészségügyi területen újpesti lakosok egészségéért végzett magas

színvonalú, kiemelkedő vagy több évtizedes tevékenységével jelentős mérték-

ben hozzájárult Újpest egészségügyének fejlesztéséhez. A Díj adományozására

javaslatot várunk magánszemélyektől, Újpesten működő egészségügyi

intézmények vezetőitől, egészségügyi területen működő civil szerveződések és

érdekképviseletek részéről. A Díj odaítéléséről a Népjóléti Alpolgármester

előterjesztése alapján – az Önkormányzat Népjóléti és Lakásügyi Bizottsága

véleményének kikérését követően – a Képviselő-testület dönt.

A felterjesztéseket az erre a célra rendszeresített adatlapon lehet benyújtani

2007. április 27-éig Nagy István alpolgármester titkárságára. Az adatlap átve-

hető a Polgármesteri Hivatal mindkét ügyfélszolgálati irodájában

(városközpontban: István út 15. és Káposztásmegyeren: Hajló u. 42-44.), ahol

a Díj odaítélését szabályozó önkormányzati rendelet is megtekinthető.

Budapest, 2007. március 26.  Nagy István, alpolgármester

Tervbe vették az István teret
Egy hosszútávú, többlépcsős munkafolyamat első megbeszélésére

került sor a napokban az újpesti piacot is érintő, az István tér

egészére kiterjedő átalakítási folyamat nyitányaként. 

M

Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzata

(1041 Budapest, István út 14.)

P Á L Y Á Z A T O T    H I R D E T

Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzat

GAZDASÁGI INTÉZMÉNYE vezetői állására

Újpest Önkormányzata a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv.

1.§ (2) bekezdése, valamint e tv. végrehajtásáról szóló 77/1993. (V. 12.) Korm.

rendelet 3.§ (1) bekezdése és 5.§-a alapján pályázatot hirdet Újpest Önkor-

mányzatának felügyelete és ellenőrzése alatt működő Gazdasági Intézmény

vezetői megbízatásának betöltésére.

Pályázati feltételek:
– főiskolai (BSc) / egyetemi (MSc) végzettség (gazdasági vagy műszaki) 

– középfokú angol, német, francia, spanyol, vagy orosz nyelvvizsga

– legalább 5 éves elsőszámú vezetői tapasztalat

– legalább 2 éves tapasztalat közoktatási intézmény(ek) fenntartói

irányításában

– büntetlen előélet

Előnyt élvez:
– ingatlanok üzemeltetésében szerzett tapasztalat

– széles körű hazai és EU-s pályázati tapasztalat

– közbeszerzési eljárásban szerzett tapasztalat

– eddigi munkavégzésről beszerzett referencia csatolása

A pályázathoz csatolni kell:
– szakmai önéletrajzot

– iskolai végzettséget igazoló okirat(ok) hiteles másolatát

– nyelvvizsga bizonyítvány(ok) hiteles másolatát

– három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt

– a kiírásban szereplő egyéb előnyöknek való megfelelés ismertetését

– a Gazdasági Intézmény vezetésére vonatkozó elképzeléseket

A kinevezés határozatlan időre szól, a munkakört teljes munkaidőben kell ellátni.

A munkakör 2007. május 1-jétől tölthető be.

Besorolási illetmény az 1992. évi XXXIII. tv. keretei között megállapodás alapján.

Nem bízható meg az intézményvezetői feladat ellátásával az, aki – illetőleg

akinek közeli hozzátartozója – az intézmény fő tevékenységével azonos vál-

lalkozói tevékenységet végez, az ilyen tevékenységet végző és az intézménnyel

gazdasági kapcsolatban álló gazdasági társasággal, illetőleg munkáltatóval

tagsági viszonyban, munkaviszonyban, további munkaviszonyban, illetőleg

munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll.

Nem bízható meg továbbá az sem, aki közeli hozzátartozójával irányítási (felü-

gyeleti), elszámolási vagy ellenőrzési kapcsolatba kerülne. Ezen feltétel a meg-

bízás egész időtartamára vonatkozik. 

A pályázatokat 2007. április 16-ig írásban kell benyújtani az Újpesti

Polgármesteri Hivatal Jegyzői Titkárságán, vagy legkésőbb 2007. április 12-én

postára adni (Budapest Főváros IV. ker. Újpest Önkormányzata Polgármesteri

Hivatal, 1041. István út 14.)

A pályázatok elbírálásának határideje 2007. április 24 .

FELHÍVÁS
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Posta

Tisztelt Igazgató Asszony!
A hibát egy kommunikációs félreértés okozta, amelyet természetesen

korrigálhattam volna alaposabban, tekintve, hogy én kerestem az igaz-

gató asszonyt. Az akkori napok és események sodrában, a visszajelzést

várva vészesen közeledett a lapzárta ideje, s mivel a másik két iskolaigaz-

gató nyilatkozata megérkezett, kényszerhelyzet szülte azt a néhány

mondatot, mellyel jeleztem: nem tudtuk elérni Sömjén Gábornét, akihez

ugyanúgy, mint a másik két nyilatkozóhoz, egy telefonszámot kaptam.

Tanulván a történtekből, a jövőben nagyobb figyelemmel igyekszem

kezelni a hasonló eseteket, amint a fenti levél közlése is – remélem – kor-

rekt és igyekvő szándékomat bizonyítja. HARKAI PÉTER, SZERKESZTŐ

Tisztelt Igazgató Asszony!
Megszólítottként külön kérem, hogy fogadja el bocsánatkérésemet.

Kezeit csókolja, tisztelettel,

SZÁLINGER BALÁZS

Posta

Tisztelt Újpesti Napló! Tisztelt Főszerkesztő Úr!

Az Újpesti Napló 2007. március 14-i számában „Döntés: elnapolva” című

cikkében foglalkoznak az iskolák február 22-i tüntetésével és annak szakmai-

politikai hátterével. Az iskolaigazgatók nyilatkozatát követően külön bekezdés-

ben a következő olvasható: „Kíváncsiak voltunk a tüntetésben résztvevő Árpád
Fejedelem Általános Iskola igazgatónőjének, Sömjén Gábornénak a véleményére
is, de lapzártánkig nem tudtuk vele felvenni a kapcsolatot.”

1971 óta tanítok Újpesten, ebből 25 évet az Árpád Fejedelem Általános

Iskolában dolgoztam, melynek 17 éve igazgatója vagyok. Az elmúlt három és fél

évtized legnagyobb vihart kavaró eseménye volt az Önkormányzat iskola-

racionalizálási programtervezete. Ilyen helyzetben a hiteles tájékoztatás kiemelt

feladata kell, hogy legyen a helyi médiának. A hitelesség meggyőződésem

szerint a tényszerűségen alapul. A fent idézett bekezdésből a legjobb indulatú

olvasó számára is az következik: az iskola igazgatója nem kívánt nyilatkozni. A

tények azonban mást mutatnak. 

Az Önök egyik munkatársa egy alkalommal vonalas telefonon keresett. Órán

voltam. Az illető nem mutatkozott be, csak jelezte, hogy hamarosan hívni fog. Erre

nem került sor. A tüntetés és a lapzárta között több mint két hét telt el. Aligha

hihető, hogy a XXI. század első évtizedében egy iskolaigazgató, akinek munkahe-

lyi-, mobil- és lakástelefonszáma nyilvános, mindenki számára hozzáférhető és

saját e-mail címe is van, két hét alatt nem elérhető a helyi lap számára. 

Hangsúlyozni kívánom, hogy én az Újpesti Napló egyetlen munkatársával sem

beszéltem. Az a néhány sor, amely személyemre és az általam vezetett iskolára

vonatkozik, alkalmas szakmaiságom és az iskola jó hírnevének megkérdő-

jelezésére. Az a mód, ahogyan megjelent a közlés - piros betűkkel, külön

bekezdésben, egyértelmű utalás és figyelmeztetés. Ezt Ön, akinek szakterülete a

média, nálam jobban tudhatja. 

A cikk megjelenése óta kollégáim és szülők kérdezik, miért nem nyilatkoztam.

Ezért is kérem és elvárom, hogy a következő számban levelem teljes ter-

jedelmében szíveskedjék közölni. Ez számomra bizonyítaná, hogy Önök valóban

objektív tájékoztatás mellett kötelezték el magukat. Álláspontomat az iskola-

racionalizálással kapcsolatban eddig sem titkoltam, hiszen röviden ismertettem

a KOB február 22-i nyílt ülésén.

Tisztában vagyok azzal, hogy szükség van racionalizálásra. A demográfiai

mutatók Újpesten ezt meggyőzően bizonyítják. A probléma rendezését tehát

megkerülhetetlennek tartom, de a megoldás módjával nem értek egyet.

Meggyőződésem, hogy ha a döntés előkészítésébe bevonják az igazgatói

testületet, az érdeksérelmek kevésbé fájó módon jelentkeztek volna, és sokkal

kevesebb feszültséget gerjesztő konfliktust kellett volna feloldani. 

Ami pedig az Árpád Fejedelem Általános Iskolát illeti, a KOB előtt is elmondtam,

hogy számomra két központi kérdés van. Az egyik a gyerekeink sorsa, a másik a

kollégáim egzisztenciális és szakmai jövője. Közel két évtizedes kemény munka

eredményeként az Önkormányzat elvárásaival összhangban kiépítettünk egy több

lábon álló iskolát. Egyfelől a tehetséges, jó képességű tanulók az emeltszintű angol

csoportokban az alapfokú nyelvvizsga szintjéig juthatnak (Pittman-vizsga), melyet

sokan sikeresen meg is szereztek, jó alapot teremtve a továbbtanuláshoz.

Másrészt a kis létszámú osztályokban különböző részképesség- és maga-

tartászavarral küszködő gyerekek számára teremtettünk olyan személyi és tárgyi

feltételeket, amelyeknek eredményeként jó eséllyel tudjuk biztosítani a

gyerekek számára a hátrányok minél teljesebb leküzdését. Külön is büszke

vagyok a mozgássérültek integrálása terén elért eredményeinkre. Pályázati

pénzekből több millió Ft-ból nyelvi labort, Ayres-termet, mozgásjavító termet és

eszközöket tudtunk beszerezni. 

Iskolánkban pillanatnyilag 412 gyerek tanul. Közülük, a Közoktatási Törvény

30.§ 7. bekezdése alapján 41 tanulót két főnek kell számítani. 38 tanuló vizs-

gálata a Nevelési Tanácsadóban folyamatban van. Olyan világban élünk, ahol

egyre több a hátránnyal iskolába kerülő tanulók száma. Mint igazgató, mint

pedagógus, mint szülő mély meggyőződéssel vallom, hogy ezeket a gyerekeket

egy iskolába zárni súlyos szakmai tévedés lenne, nem beszélve a szegregációról. 

Nem feledkezhetünk meg azokról a gyerekekről sem, akik általános tantervű

csoportokban tanulnak, hiszen ők vannak többségben. Helyi tantervünk az ő

továbbhaladásukra is a gyakorlatban jól bevált programot tartalmaznak. Olyan

értékek ezek, amelyeket meggyőződésem szerint nehéz körülmények között is

meg kell őrizni. Az elmúlt hetekben is minden erőfeszítésem erre irányult és

ezért dolgozom a következőkben is.        

SÖMJÉN GÁBORNÉ

Igazgató

Tisztelt Dr. Marosvölgyi Béla és Dr. Marosvölgyi Béláné!
Az önkormányzati adóhatóság nem követett el törvénytelenséget az Önök által pana-

szolt ügyben, ezt illő tisztelettel, de határozottan vissza kell utasítanom. Mint arról az

Újpesti Napló 2. számának 24. oldalán, illetve az Ügyfeleink részére megküldött gépjár-

műadó-határozatban és számlaegyenleg-értesítőben is felhívtuk a szíves figyelmüket,

a 2007. I. félévére megállapított gépjárműadó-fizetési kötelezettség esedékessége –

március 15-e helyett – a hivatkozott határozat jogerőre emelkedésétől számított 15.

napja, azaz a határozat kézhezvételétől számított 30. nap. Késedelmi pótlék felszá-

mítására csak ennek a határnapnak az esetleges elmulasztása után kerülhetne sor.

Az Önök által kifogásolt 188 Ft késedelmi pótlék felszámítására – az ismertetett

okok miatt – nem a 2007. évi gépjárműadó után került sor, keletkezésének körülmé-

nyeiről és a hozzátartozó részletes információkról – tekintettel az adótitokra vonat-

kozó előírásokra – válaszlevélben tájékoztatom.

Tisztelettel: T. KOVÁCS BEÁTA osztályvezető

Tisztelt Szerkesztőség!

Március 14-én délután kapta kézhez feleségem a gépjárműadó-

ról szóló 5200 Ft-os csekket. Mellé ezzel együtt a késedelmes

befizetés miatt büntetésként kirótt, 188 Ft-os pótcsekket. A na-

pokban mondta be a rádió, hogy az önkormányzat hibájából el-

követett késedelemért a gépkocsitulajdonos nem büntethető. Itt

ennek az ellenkezője történt. Nyomban tiltakoztunk telefonon T.

Kovács Beáta osztályvezetőnél, aki elismerte, hogy az önkor-

mányzat követte el a hibát, ám közölte azt is, hogy ha nem fizet-

jük be a büntetést, az csak halmozódni fog, és még többet kell

majd behajtaniuk. Kérem, hogy soraimnak becsületből és etikai

alapon adjanak hely lapjukban és járjanak el helyettünk is e tör-

vénytelenség miatt, mert nekünk már nincs ehhez elég erőnk.

Szorgalmas olvasóik: DR. MAROSVÖLGYI BÉLA ÉS BÉLÁNÉ 



KEZDETEK

A káposztásmegyeri református kö-

zösség 1989 óta létezik. Akkoriban

még egy kis lakásban gyűlt össze a

pár fős gyülekezet a bibliaórákra.

1990-ben lehetővé vált – a helyi

katolikus közösség hívására –, hogy

az egykori pártházban, a mai Lóver-

seny téri Közösségi Házban tarthas-

sák meg istentiszteleteiket. Az

önálló gyülekezetté válásig Csere

Gábor volt a közösség vezetője.

1997 őszén a megnövekedett gyüle-

kezet élére egy lelkészházaspárt

hívtak segítségül: Zámbó Andrást és

Hajnalkát.

A GYÜLEKEZETI ÉLET MA

Mára körülbelül 250-300 főre duzzadt a

közösség, de szép számmal akadnak nem

állandó tagok is. Sőt vannak olyan nem

hívő szülők is, akik azért hozzák ide

gyermekeiket, mert féltik őket a kor-

szellem káros hatásaitól, és szeretnék,

ha itt kapnának erkölcsi értékrendet.

A közösség munkája sokrétű: foglalkoz-

nak különböző korosztályú fiatalokkal a

hittanórák keretében, emellett ősszel és

telente hétvégi kirándulásokat, nyaranta

pedig nyári táborokat szerveznek szá-

mukra. Népszerű és dinamikus a 8 éve

működő Baba-Mama Kör, amelyben nem

hívők is részt vesznek. A bibliai tanításon

kívül baráti közösségre találhatnak az

anyák, emellett úgy segítik egymást,

hogy egymás között adják-veszik a ba-

baholmikat. Számukra Kreatív Mama

hétvégét is szoktat szervezni, ezek szin-

tén nagyon sikeresek. Működik Házas-

párkör és Asszonykör is, az idősebb ge-

nerációk számára pedig bibliaórák. Ba-

rátságos, kedves, igazi kapcsolatteremtő

közösség, lendületes kitartással, amely-

nek célja, hogy lelki útravalóval és test-

véri légkörrel szolgáljon mindenki felé.

A FÉLBEHAGYOTT

TEMPLOM-HOGYAN TOVÁBB?

1998-ban kapták meg az építkezési tel-

ket az önkormányzat nagylelkű adomá-

nyaként. Az építkezés 2001 őszén indult

meg, amikor is megtörtént az alapozás.

2005 novemberében tudták használatba

venni az irodát és a lakórészt. A kisebb

csoportos foglalkozások azóta már itt

kerülnek megrendezésre.

A pénzgyűjtés folyamatos, de sajnos

az árak évek óta egyre feljebb mennek. A

pénz negyedrészét pár évvel ezelőtt még

az államtól kapták, negyedrészét külföl-

di segítségből, negyedrészét a felsőbb

egyháztól, és végül az utolsó negyedet

saját erőből próbálják előteremteni. 

Azonban hiába a közösség és az ön-

kéntesek tettrekészsége, több millió fo-

rintra lenne még szükségük, ugyanis

számos feladat és munka van még hátra.

Amennyiben nem tudják elkezdeni épí-

teni a templom falát ebben az évben, az

építkezés további 5-6 évre is kitolódhat. 

MIFÉLE SZOLGÁLATOT FOG VÉGEZNI 

A TEMPLOM, HA KÉSZ LESZ?

Egy olyan többfunkciós épületet építe-

nek, amely istentiszteleteknek, koncer-

teknek, konferenciáknak, ifjúsági- és

házaspári találkozóknak is otthont ad.

Maga a templom nem hagyományos

egyterű épület lesz: a nagyterem alkal-

mas lesz akár 3-400 ember befogadásá-

ra is. A tervekben szerepel könyv- és pa-

pírbolt, illetve karitatív ruhaárusításra

alkalmas helyiség. A közösség felvállal

egyfajta ifjúságvédő szolgálatot, amely

lelki gondozást nyújt a fiataloknak, a

megépülő templomházat erre is használ-

nák.  Már most kialakulóban van egy ját-

szótér a templom udvarán, melyet öröm-

mel látogatnak szülők és gyerekek. De ez

a játékra, beszélgetésre alkalmas tér is

nagyobb lehet akkor, ha az építkezés be-

fejeződik. Olyan lelki otthont szeretné-

nek a lakótelepen, ahol bárki befoga-

dást, segítséget talál. – KABÁT JÚLIA

Anyagi támogatás nyújtására lehe-
tőség van közhasznú alapítványukon
keresztül: Káposztásmegyei Refor-
mátus Ifjúság- és Családvédelmi
Alapítvány (KREFICA), számlaszám:
11704007-20201526. Az adó egy
százaléka is ide ajánlható fel, adó-
szám: 18101106-1-41.
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Kiáltás egy templomért
2001 óta egy félig-meddig elkészült épület található a Bőröndös utca
17. szám alatt a lakótelep árnyékában. Hat éve épül itt a református
missziós egyházközösség temploma, de anyagi és technikai okok
miatt előreláthatatlan, hogy a gyülekezet mikor tudja saját temp-
lomában hallgatni az istentiszteletet.

HitéletHitélet

Kő és lélek
A káposztásmegyeri katolikus

és református templomépíté-

sekkel kapcsolatban megkér-

deztük Szalma Botondot, a KDNP

képviselőjét.

Káposztásmegyeren 1989-ben alakult

meg a katolikus egyházközség.; a váci

püspök Dr. Tomka Ferenc atyát bízta

meg a plébánosi teendőkkel. Érdekes

módon az MSZMP pártházában tartották

az első miséket. A lakótelepen mintegy

negyvenezren laknak, és egy már kiala-

kult, élő közösség várta a templomot. A

területet a fővárostól kapta az egyház-

község, és az alapkövet 1992-ben tet-

ték le. Ezt követően viszont az adakozó

kedvű hívek segítségével zajlott az

építkezés. A hívek maguk ástak, lapá-

toltak, és komoly támogatások érkeztek

Németországból, Olaszországból, Hol-

landiából is. A római katolikus plébánia

áll és működik, a tetőterében vannak

még beépítetlen részek. Hogy ezeket

mire hasznosítsák, még nincsenek kész

tervek: szóba került idősek otthona, pa-

pi szeretetotthon, családsegítő kialakí-

tása is, de forrás sincsen különösebben

nagy építkezéshez.

Emlékeim szerint 4-5 éve kezdődött a

reformátusok építkezése. Református

testvéreink is szerettek volna templo-

mot. Időnként ők is a volt pártházban

tartották az istentiszteletet, olykor pe-

dig a katolikusoknál, ahol egyébként az

evangélikusok rendszeresen tartanak

istentiszteletet. Általában elmondható,

hogy ezek a plébánosok, ezek a tiszte-

letesek teljesen jó kapcsolatban vannak

egymással itt, Újpesten. Ebben az el-

rontott, lélek nélküli világban ez egy

valóságos színfolt.

A református templom is adakozásból

épül, meg hát az egyház, amennyiben

tud, segít. Az önkormányzat minimális

támogatást tud adni ilyen építkezések-

hez, de Derce Tamás és Hock Zoltán vé-

gig az egyházközségek mellett volt, és

amikor tudták, támogatták őket. Az épít-

kezésnek mintegy a fele lezajlott már, az

épületen tető van. Még pár év, és a jó-

akaratú adakozók és a Jó Isten segítsé-

gével ők is fel fogják építeni a plébániá-

jukat. Teljesen modern templom lesz ez

is, akárcsak a katolikus. Fontos ugyanis,

hogy amellett, hogy lelki és közösségi

tér legyen, megfeleljen a huszonegye-

dik század igényeinek is. A tiszteletes is

egy nagycsaládos, fiatal, agilis ember. 

Mindkét egyházközösségről elmond-

ható, hogy valós igényre épülnek ezek a

templomok. A római katolikus temp-

lomba mintegy ötszáz család jár rend-

szeresen. De persze nem a létszám a

fontos, hiszen nem a munkásőrségről

van szó: az is komoly, ha csak két ember

azonos szándékkal összehajol. Mindkét

vallás esetében előbb a lelki templom

épült fel, és csak aztán álltak neki a kő-

templomnak. Az a fontos ugyanis, hogy

a templomot egy élő közösség töltse be.

Lehet ugyanis szervezni bármit, de ha

ebből Isten hiányzik, akkor az nem mű-

ködik. Ez a plébániai élet alapja. Mert ha

ez nincs, akkor az csak szöveg. 
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A ZENE CSALÁDI ÖRÖKSÉG

Pontyosné Tegzes Ilona a muzsika vilá-

gában nevelkedett. Édesapja, Tegzes

György Kodály Zoltán és Bárdos Lajos

tanítványaként végzett a Zeneakadémi-

án, majd Kodály módszertanát fejlesz-

tette tovább. 

Lánya, az Árpád Fejedelem Iskola Ili

nénije 38 éve lépett a pedagógusi pá-

lyára. Ő az egyetlen, aki az iskola alapí-

tása – 1980 óta – ma is tagja a tantestü-

letnek. Senki ne gondolja azonban,

hogy megfáradt vagy kiégett lenne.

Könnyezve-nevetve mesél pályájáról.

Gyerekkorának helyszínét, Angyalföl-

det cserélte fel Újpesttel. A Kanizsay

Dorottya Gimnáziumban érettségizett,

elvégezte a tanítóképző főiskolát, majd

a zene csábításának engedve énektaná-

ri diplomát szerzett. Kislánykora óta

zongorázott; ám a sok gyakorlás miatt

nem vonzotta a művészi pálya. Mindig

is tanítani szeretett volna. 

A muzsikával már az alsósokat is si-

kerül elvarázsolnia. A titok a szeretet-

ben, a türelemben és a gyerekekhez

igazodó jó módszerben rejlik, amelyek

segítségével még a botfülű kisdiákok is

csodára képesek. Számára a zenei ízlés

formálása a legfontosabb. A diákjainak

szervezett, rendszeres koncertlátogatá-

sok mellett Újpesten két komoly szak-

mai munkájára büszke: az Árpádból in-

dult, iskolák közötti komplex vetélke-

dőre és a kerületi ének-munkaközösség

által meghirdetett műveltségi vetélke-

dőre, amelyen tanítványai folyamato-

san szép sikereket érnek el. 

Szaktanárként fájdalmas döntéseket

is át kellett élnie. Néhány éve csökken-

tették az ének-zene óraszámokat, és el-

szomorító az is, hogy bezárhatják az is-

kolát. Tragikus érzés, hogy minden fel-

halmozódott érték egyszerűen eltűnhet. 

Pontyosné Tegzes Ilonától még távol

áll a nyugdíjba vonulás gondolata. Bár a

család: férje, két felnőtt fia és két éves

lányunokája otthon is számít rá, ő a 7. b

osztályfőnökeként változatlan lelkese-

déssel tanít tovább. A közel négy évti-

zedes pályájának elismeréseként kapott

kitüntetésről azt mondja, nagy meg-

tiszteltetés, de a díj az egész tantestü-

letnek, és az iskola vezetésének is szól.

A MUZSIKA LELKI TÁPLÁLÉK

Szabó Imréné
König Ildikó szin-

tén az apai házból

hozta a zene

iránti szeretetét.

A papa zongorá-

zott, hegedült,

tangóharmoni-

kázott, ezért a

három gyerek

szinte úgy járt a

helyi magán-zeneiskolába, mint má-

sok az óvodába. Ildikó öt évesen már

ott ült a zongora előtt, és pár évvel ké-

sőbb már bérletes néző volt az Operá-

ban. Édesanyja hasonló következetes-

séggel terelte az orosz és a német

nyelv irányába. Amikor döntésre került

a sor, a Zeneakadémiára és a bölcsész-

karra is felvételizett; mindkettőre fel-

vették. Végül a zenét választotta, de

nem akart művész lenni. Úgy vélte,

zongorajátéka „nem rengetné meg a

világot”. Teljes szívvel lett azonban

zongoratanár.

Pályakezdőként 1971-ben, Nagy-

tarcsán kapott állást. Két évvel később

az Erkel Gyula Zeneiskola zongora tan-

szakának élére hívták. Több mint másfél

évtizeden keresztül jártak hozzá a nö-

vendékek, miközben a Pécsi Sebestyén

(akkor még Lőrinc utcai) Általános Is-

kolában is tanított zongorát. 1989-ben

dr. Locsmándi Miklósnénak, az iskola

akkori igazgatójának felkérésére – im-

már főállásban – indította a zenetago-

zatot. 

A tanárnő minden növendékére büsz-

ke; élvezettel ecseteli, hogy ahány gye-

rek, annyiféle hangulat kavarog a te-

remben. Komolyan hisz abban, hogy a

zene szebbé teszi az életet, hiszen a

muzsika még a figyelemzavaros gyere-

kekre is jó hatással van. Szakmai célja

elsősorban a zene élvezetének átadása.

A gyerekek tőle tanulják meg, hogyan

kell fölmenni a pódiumra, hogy kell

meghajolni, és azt is, hogy koncertte-

rembe addig nem illik belépni, amíg

odabent szól a zene. 

Ma is visszajárnak hozzá a régi tanít-

ványok. Hosszan sorolja a neveket a

legelső osztályától a legutolsó évfolya-

mig. Férje maximálisan megérti a tanár-

nő elhivatottságát. Maga pilótaként

dolgozott, amely hasonló „megszállott-

ságot” kíván. Balázs fiuk mérnök létére

kórusban énekel és komolyzenét hall-

gat.  

Szabó Imrénét meghatotta a március

15-én kapott magas kitüntetés, de an-

nál is jobban örült a tantestület és a

gyerekek felé áradó szeretetének. 

– R. A.

Muzsikáló díjak a nemzeti ünnepen
Március 15-én két újpesti zenepedagógus is állami kitüntetést kapott. Pályájuk elismerésének különle-

ges jelentőséget ad, hogy mindez a Kodály emlékévben történt. Pontyosné Tegzes Ilona, az Árpád Feje-

delem Általános Iskola tanára és Szabó Imréné, a Pécsi Sebestyén Általános és Zenetagozatos Iskola pe-

dagógusa is a Magyar Köztársasági Ezüst Érdemkeresztet vehette át. 

súfolásig megtelt az Újpesti

Gyermek- és Ifjúsági Ház már-

cius 23-án, amikor a Károlyi

István 12 Évfolyamos Gimnázi-

um tartotta – a Károlyi Fesztivál máso-

dik rendezvényén – az alsósok művé-

szeti gáláját. A közösségi és az aktív

művészeti csoportok jelenléte amúgy is

jellemző a Károlyira; ezek továbbgördí-

tését, fejlesztését, működtetését is hi-

vatott szolgálni az Alapítvány az Erzsé-

bet Utcai Iskola Diákjaiért, melynek ja-

vára a fesztivált megrendezték. 

A közhasznú szervezet egyik fő célki-

tűzése gróf Károlyi István szellemi örök-

ségének ápolása. Elsősorban az alapít-

ványnak köszönhető, hogy az iskola le-

hetőséget tud biztosítani tanulóinak al-

kotó tevékenységük, tehetségük elis-

merésére és nyilvánosság előtti bemu-

tatkozásukra, az iskolai programok

megszervezésére, kiadványok létreho-

zására vagy a rászoruló tanulók támoga-

tására.

Februárban, a Károlyi Fesztivál első

fejezeteként a felsős tanulók művé-

szeti gálája zajlott az Ady Endre Mű-

velődési Központban; most, az alsó-

sok rendezvényén énekkari produkci-

óval, néptáncbemutatóval, furulya-

és színielőadással mutatkoztak be a

gyerekek, valamint mindkét alkalom-

mal sor került a Károlyi-pályázatok

eredményhirdetésére, és a vándor-

serlegek átadására is.

Fóti úti Angol Tagozatos Általá-

nos Iskola különleges előadás-

sal emlékezett meg az 1848-as

forradalom 159. évfordulójá-

ról. A 7/b. osztály által előadott kosztü-

mös darabot az iskola tanára, Romhányi
Ildikó írta; a tanulók, a tanárok és a szü-

lők is hatékony segítséget nyújtottak az

előadás megszületéséhez.  

Ahogy Mező János igazgató fogalma-

zott: a darab nemcsak emléket állított a

forradalom résztvevőinek, de történet-

hűen, a kisebbek és nagyobbak számára

is érthetően és színesen foglalta össze a

48-as eseményeket. Az emlékezésnek

fontos szerep jut a gyerekek érzelmi ne-

velésében, így az előadás nemcsak a

történeti áttekintést volt hivatott szol-

gálni, de a kulturális és közösségi él-

ményként az összetartozás érzésének

kialakítását, megszilárdítását is.

Károlyi Fesztivál

Z

Kosztümös
darab ‘48-ról

A

Iskolánkban, a Szent János Apostol Katolikus Általános Iskolában, Újpest központjában,

családias környezetben, a katolikus szellemi értékek alapján végezzük nevelő-oktató te-

vékenységünket. Számunkra az egymás iránti szeretet gyakorlása, a rendszeretet és a fegyelem a legfontosabb feladat.

Magas szakmai követelményrendszerünk biztosítja a sikeres továbbtanulási lehetőségeket, a versenyeken való sikeres

szereplést. Az alapos matematika, magyar- és idegennyelv oktatáson kívül emelt óraszámban tanítjuk az ének-zenét, és

lehetőséget biztosítunk az iskolában a képzőművészet, tánc, hangszeres zene tanulására és a mindennapos testnevelés

gyakorlására. 

A márciusi előkészítő foglalkozások után április 12-én, csütörtökön 17 órakor szeretettel várunk minden iskolánk iránt

érdeklődő családot diákjaink rövid műsorára, majd azt követően az óvodásoknak tartott kézműves foglalkozásokra! Isko-

lánk címe: Újpest, Tanoda tér 6. – KÄFER GYÖRGY, igazgató 

Tisztelt Szülők!
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érdéses ugye, miként lehet,

hogy egy ilyen remek sorozat

nem képes megtölteni a Polgár

Centrumot. Nem üti meg az új-

pesti mércét? Hol van az állandó ven-

dégkör? Az újpesti polgárság? Hol van?

Szokásunk nekünk beszámolni az ese-

ményekről – de én most nem járom kö-

rül, hogy a beszélgetés ilyen izgalmas

volt, meg olyan – nem idézek mondato-

kat, nem kisérlem meg bemutatni a

szerző pályáját azoknak, akik nem jöt-

tek el. 

Miért tenném? A beszélgetés maga

amúgy is szokványos volt. A mikrofont

hetek óta ugyanazzal, az Adytórium jel-

képévé lett, emblematikus kéztartással

szorító Szakonyi kérdez, dagályosság

ésszel leszorítva, üresjárat nem nagyon,

fókuszban a gyerekkor, a fiatalkor, a ré-

gi idők irodalmárai, a beavatások, egy-

egy anekdota, ami egy-egy fölolvasott

műrészletet árnyal. Én nem ezért szere-

tek irodalmi rendezvényekre járni. Már

ha szeretek.

Hanem a személyiségért. Hogy lás-

sam, a szerző melyik zsebében tartja a

hitelességét, hogyan veszi elő, tud-e a

létezéséről, milyen lehet az arckifeje-

zése, amikor befejez egy mondatot –

vajon ugyanolyan-e, mint amikor fel-

olvassák mellette? Gondolom, remé-

lem, hogy sokan erre is kíváncsiak.

Mert ha igen, Vathy Zsuzsát tényleg kár

volt kihagyni, T. nagyérdemű, te. Vathy

Zsuzsa ugyanis ennivaló. Bűvös-bájos,

gyönyörű, meseszerű. Mosolyogva

tűri, ahogy a szintén, de másként gyö-

nyörű Incze Ildikó kissé színpadiassá

tesz ezt-azt a művei közül. Hiszen

mindegy, úgyse az a fontos. Hát hadd

mondjam a túlsó, befogadói oldalról:

nem nagyon emlékszem én ezekre a

fölolvasott novellákra meg regény-

részletekre. Mert nem az a fontos. A

szerzőre figyeltem. Folyamatos jelen-

létem ellenére lógtam el, de igazoltan

lógtam el erről az irodalmi programról.

Az igazolást a szerző adta ki – és na-

gyon sajnálom, hogy ezek a tradíciós

újpestiek erről az eseményről lema-

radtak, hiszen az irodalomhoz nem a

harmadikos tankönyvön keresztül kell

közelíteni, hanem úgy, hogy találko-

zunk azokkal, akiknek még a szemébe

lehet nézni és a hatásuk alá lehet ke-

rülni. Pláne akkor, ha minderre ingyen,

nem állva, hanem ülve, az alkalomra

kifűtött helyiségben és munkaidőn kí-

vül is van lehetőség.   

– SZÁLINGER BALÁZS

Az Adytórium legutóbbi felvonásán
Vathy Zsuzsával hallhatott beszél-
getést a nagyérdemű. A nagyérde-
műnek az a része, amelyik eljött.

Nem az irodalom! 
A személyiség!

Az akarat diadala
- képekben
A Karinthy Frigyes ÁMK-ban nyí-
lik április 3-án 15 órakor Szendrő
Szabolcs fotókiállítása. Az alkotó
közel húsz év egzotikus tájakon
szerzett élményeit örökítette
meg öntevékeny fotográfusként.
1980 óta sportszerűen igazolt
hegymászó. 17 évesen egy bal-
eset következményeként ampu-
tálták bal lábát.

inikus a sors, de megszégye-

níthető. Szendrő Szabocs vas-

útgépészeti technikumban

kezdte középiskolai tanulmá-

nyait, amikor a második évben egy vo-

natbaleset örökre megváltoztatta az

életét. Ennek ellenére húsz éven át a

vasútnál dolgozott, nem keseredett

meg, nem omlott össze, ritka szívós tü-

relemmel cáfolt rá a hátrányos helyzet

változtathatatlanságára.

Mivel a sportot mindig szerette, kaja-

kozóként éveken át a BKV Sportegyesület-

ének elsőosztályú versenyzője volt. 1980-

tól a Magyar Hegymászó Klub tagjaként

rabul ejtették a hegyek félelmetesnek tű-

nő távolságai, s a hobbi életre szóló szere-

lemmé vált. Spanyolország, Peru, Argentí-

na, India, a Himalája olyan világot tárt ki

előtte, amely kevés ember számára adatik

meg. 1988-ban Alaszka legmagasabb

csúcsán állt, egy évre rá a Himaláján a

Kedár Dome addig megmászatlan keleti

falát hódították meg Ozsváth Attila barát-

jával. Eddigi magassági rekordja a tibeti

Cho Oyu hegycsúcs 8201 métere. 

Szendrő Szabolcs úgy vélte, mindezt

másokkal is meg kell osztania, ezért el-

kezdett foglalkozni a fényképezéssel is.

Ahogy maga fogalmaz: kötelességének

érzi elhozni ezeknek a tájaknak a szépsé-

gét és hangulatát azok számára, akik so-

sem fogják az ő útját járni. 

Szendrő Szabolcs, úgy tűnik, békében él

önmagával és a sorssal, akár az oroszlán-

szelídítő: egyet pattint ostorával és a vé-

rengző fenevad a tenyeréből eszik. Bár a

kiállítás címe A világ, amely nem a miénk,

képei az emberi nagyság dokumentumai is. 

K

C

Zeneakadémián 
a Pécsi tanulói
Nagy rendezvényen búcsúztak el
a tanítványok a frissen kitün-
tetett Szabó Imrénétől.

árcius 25-én a Pécsi

Sebestyén Általános és

Zenetagozatos Iskola

Zeneiskolai Tagozatának

zongorahangversenyére került sor a Régi

Zeneakadémia Hangversenytermében.

Az esemény már hagyományszámba

megy, hiszen Szabó Imréné, Ildikó néni

növendékei minden év tavaszán  bemu-

tatják, mit fejlődtek az elmúlt év során. 

A koncerten a diákokon túl Ildikó néni

visszajáró tanítványai is szórakoztatták a

közönséget. A program rendkívül szí-

nesre sikerült, így nemcsak zongo-

raelőadásokat hallgathatott a publikum,

hanem hegedűs és fúvós darabokat is.

Az esemény jelentősége nem volt

csekély, hiszen talán éppen ez volt az

utolsó hangverseny, amit Ildikó néni

rendezett. Szabó Imréné jövő évtől

nyugdíjba vonul. A műsor végén

megható pillanatoknak lehettek tanúi a

résztvevők, ugyanis a diákok egy-egy

szál virággal mondtak köszönetet a

tanárnő éveken át folytatott kitartó

munkájáért.

– ALMÁSI ANDREA

M
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z egyik első irodalmi emlék 

Jámbor Pál 1871-ben kiadott

verseskötetében jelent meg

Új-Pest címmel. A papként,

majd országgyűlési képviselőként is-

mertté vált Jámbor, aki irodalmi mun-

kásságát Hiador néven jegyezte, lelkes

költeményben üdvözölte az „amerikai

úton” járó települést, ahová lóvasút ve-

zet, és fejlődése megállíthatatlan. (A

verset Szerényi Mária kutatta fel és

publikálta az Újpesti Helytörténeti Érte-

sítő 2003. 1. számában). 

Szinte minden háztartásban olvasha-

tó Ady Endre híres, Álmodik a Nyomor

című verse, amit a kor ipari Újpestje ih-

letett.

A 20. század első évtizedétől, amikor

a város immár önálló iskolarendszert

működtetett, egyre több neves író, köl-

tő kapott itt pedagógusi állást. 

Kaffka Margitot, a Nyugat első nem-

zedékének íróját a várossá nyilvánítás

évében, 1907-ben helyezték a Lőrincz

Utcai I. számú Magyar Királyi Állami Pol-

gári Lányiskolába (ma Pécsi Sebestyén

Zenei Általános Iskola). A Színek és évek

szerzője Újpesten magyart, földrajzot,

szépírást és történelmet tanított.  

Babits Mihály négy évvel később,

1911-ben Fogarasról került az Újpesti

Állami Főgimnáziumba. Az 1911/12-es

tanévben alaposan megismerte a helyi

politikai erők küzdelmeit, az iparváros

hétköznapjait. Élményei nyomán szüle-

tett Kártyavár című regénye, amely

Móricz Zsigmond Rokonokjának egyik

előképe.

Krúdy Gyula az 1910-es évek végétől

egészen más okokból látogatott ki Új-

pestre. Az író ugyanis a lóverseny min-

den titkának ismerője volt, és ebben a

szerepkörben gyakran tette tiszteletét a

káposztásmegyeri lóversenypályán. (A

pálya mintegy fél évszázadon keresztül

fennmaradt, az 1960-as években még

edzőpályaként használták, ma már

azonban csak néhány utcanév: Galopp

utca, Lóverseny tér, Ügető utca őrzi em-

lékét.)

Krúdy műveiben Újpest általában a

távolban jelenik meg, illetve gyárainak

hangja hallatszik el valamelyik szerep-

lőhöz, mint A régi kocsishoz című no-

vellájában: „Valaha Újpesten úgy pöfé-

keltek a gyárak, mint a gazdag embe-

rek; a kis munkásházak zölden és szelí-

den követték a vonatot, hogy az ember

az ablakból kitekintve azt hitte, hogy

ezekben a bakteregyforma házikókban

lakik a szegények kincse: a megelége-

dés; a gőzdaruk erőlködtek, a műhelyek

csengtek, a gőz lihegése alig fért ki a

tetők kis csövein, mintha a földkerek-

ség minden munkáját itt végezték volna

a serény kezek…”

Ugyanebben az időben keletkezett a

Páncél Gábor balladája című újpesti

népballada, amely témájában ugyan-

csak a lóversenypályához kötődik. (A

kocsihajtó tragédiájáról szóló lírai mű-

vet Dr. Szerényi Antalné kutatta fel és

publikálta az Újpesti Helytörténeti Ér-

tesítő 2003. évi 4. számában.)  

József Attila az 1930-as években az

újpesti gyárak és üzemeinek munkásai-

nak tartott politikai előadásokat Újpes-

ten. Többször járt velük mozgalmi ki-

rándulásokra, feltűnt a Munkásotthon-

ban is, és irodalomtörténeti források

szerint itt szavalta el elsőként a Lebu-

kott című versét.

Újpest irodalmi életének egyik

emblematikus személyisége, József At-

tila barátja és pályatársa, Berda József.

Ahogyan a költő születésének centená-

riumán, 2002-ben dr. Sipos Lajos iro-

dalomtörténész, Újpest díszpolgára

(lásd interjúnkat a következő lapon)

fogalmazott: „Berda József egy sze-

mélyben legenda és irodalmi alkotó.

Több mint három és fél évtizeddel a ha-

lála után ma már egyre kevesebben

vannak, akik személyesen találkoztak

vele. Csak néhányan emlékeznek vise-

letes kalapjára, rövidnadrágos alakjára

és arra, hogy miként rakta komótosan

maga elé az eszpresszóban a papírba

csomagolt kvarglit és fokhagymát. Kor-

mos István „kivert kóbor kutyák test-

vérének” nevezte a költőt, aki az olva-

sók emlékezetében máig az „Asztalt

ékesítő ízes falatok” és a „Gyomorgyó-

gyító/csupaíz borocska” dalnokaként

maradt meg. 

Berda négy elemit végzett, majd rö-

vid ideig fráternek állt, azaz papnöven-

dékként tanult. Volt lakatosinas a Váci

úti Lang-gyárban, aztán kifutófiú, gyá-

ri hordár, könyvügynök, alkalmi mun-

kás. 1920-tól Újpesten élt. 1932-től a

Szent Gellért utcában lakott; ma ez az

utca az ő nevét viseli. Első verse az Új-

pesti Naplóban jelent meg 1922-ben.

(A miénkkel azonos című lapot 1909 és

38 között adták ki.) Újpesti lakosok se-

gítették könyvei megjelenését, ugyan-

akkor pártfogókat talált a „nagy iroda-

lomban” is; később olyan támogató ba-

rátokra lelt, mint Illyés Gyula, Kodály

Zoltán és Szőnyi István.

Újpest sportéletét, illetve az UTE két

legendás vízilabdajátékosa: Halassy

Olivért, és Németh János alakját Karin-
thy Ferenc örökítette meg az utókor

számára. Az író, aki fiatalkorában zöld-

fehér színekben játszott, személyes él-

ményeit írta meg Ferencvárosi szív című

novellájában. 

Napjaink legismertebb „újpesti” író-

ja, publicistája, aki a tradíciókra való

tekintettel ma is rövid U-val írja le szü-

lővárosa nevét, Jolsvai András. Az

ujpesti személy és a Szépen vagyunk

című novellásköteteiben gyermekkorá-

nak világát, a 60-as évek Újpestjét idé-

zi fel. Jolsvai – bár húsz esztendeje a

Köröndön él – ma is újpestinek vallja

magát. Saját vallomása szerint, virtuális

értelemben sohasem ment el innen. Va-

lójában nem telik el hét, hogy ne for-

dulna meg a városban, és ha mégis úgy

alakul az élete, hogy egy-két hétig nem

tud kijönni, azt mondja, légszomja van.

Elsősorban a régi helyeket látogatja:

„…ha jó az idő, és jó kedvem van, akkor

elmegyek a kertváros végéig, egészen a

Vécsey utcai fagyizóig. Ha melankoli-

kus vagyok, akkor a temetőben sétálok.

Ha valamit a gyerekkoromból keresek,

akkor az istvántelki részeken bolyon-

gok”.  – R. A.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M

entenáriumC
Várostörténet az irodalomban – irodalom a városban
Az irodalmi emlékezet jól tükrözi Újpest történetének és hangulatának sokszínűségét. Ahogy az 1840-ben alapított község – később nagyközség –
befogadott mindenkit, aki a főváros közelében a maga erejéből boldogulni akart, s ahogy a település gyarapodott, míg 1907-re városi rangra tört,
úgy adott egyre több témát és terepet az itt megfordult, illetve letelepedett literátoroknak.     

A
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Babits újpesti útikalauza
A közelgő Költészet Napja alkalmából a mai Könyves Kálmán Gimnázium
valamikori tanáráról, Babits Mihályról és újpesti éveiről beszélgettünk
Sipos Lajossal, az ELTE Irodalomtörténeti Tanszékének professzorával.

– Nem egy költőnkkel esett meg annak idején, hogy tanárként ide-oda
helyezték. Babits hogyan került Újpestre, és miért ide?

– 1911 őszén került az újpesti gimnáziumba Babits Fogarasról. Ebben szerepe

volt annak, hogy ekkor már két verseskötete megjelent.

– Miért volt ez fontos? Csak nem olyan tanárt kerestek, aki történetesen ismert költő?
– Természetesen nem. A Nyugat vezérkara dolgozott azon, hogy Budapestre

vagy a közelbe hozzák. Több ajánlatból választhatott: az egyiket Szabó Ervin

tette, aki a fővárosi könyvtárba hívta, a másik egy nem állami gimnázium lett

volna, a harmadik volt ez. Itt kedvezőbb volt a fizetés, és volt lakbérpótlék.

– A pénz alapján döntött?
– Ő egész életében rettegett attól, hogy nem lesz elég pénze. Élete utolsó szaka-

szában, amikor már Európa-szerte híres költő, a Francia Becsületrend kitünte-

tettje volt, a betegsége annyi pénzt emésztett föl, hogy kiderült, ez a rettegés

jogos volt. Ezen kívül Újpest a főváros mellett volt, ide el lehetett jönni villa-

mossal, vonattal, és itt volt a közelben Rákospalota, amit lakhelyéül választott.

– A kor Újpestjéről írott Kártyavár nem a legjobban sikerült műve.
– A helytörténeti értéke viszont nagyon nagy. A regény topográfiája őrzi a valamiko-

ri Újpest és Rákospalota részletes leírását. Még ma is lehet útikalauzként használni

a könyvet. Szinte minden, ami a regény hősének útjába kerül, ott van most is. Szó

van a víztoronyról, a mai Árpád út poros mellékutcáiról, földszintes házairól, fatele-

pekről, olajszagról, gyárakról, üzletekről. Látjuk, ahogy leszáll a villamosról a mai

Állami Áruháznál, elmegy a Városháza előtt, amit, nem helytállóan, asszír típusú

épületnek nevez. Leírja, hogy balra kanyarodott, ahol ma virágüzlet van a sarkon, és

akkor egy Ampenszán Ferenc nevű késes és köszörűs boltja állt. Ezt a személyt be-

lerakja a regénybe mint temetőigazgató és kárpitos. A mai Zeneiskola előtt ment el,

befordult a Templom utcára, majd a mai Lőrinc utcán át érkezett a gimnáziumhoz.

– Csak a helyszín ugyanaz, vagy a történetbe is beleszőtte az itteni élményeket?
– Azokból az eseményekből, amelyek a regény fikciós világában megtörténnek,

rengeteg nyelvi lelemény és apró történés a valóságos Újpestről való.

– Nyelvi lelemény?
– Igen. A Babits-hagyatékban megvannak azok a cédulák, amelyekre itteni diáknyel-

vi fordulatokat jegyzett le. De lejegyzett anekdotákat is. Élt egy újságíró Újpesten,

aki a kutyáját Wolfnernek keresztelte a köztiszteletben álló gyárosról, és azzal szó-

rakozott, hogy a mai Árpád és István út kereszteződéshez kiállt, és elkiáltotta, hogy

„Wolfner, hozzám!” Leírta a város tisztikarát és egy hangversenyt, ami a Városháza

dísztermében volt. Amikor a Nyugatban folytatásban kezdett jönni a regény, olyan

felhördülés fogadta Újpesten, hogy idővel kénytelen volt abbahagyni. A világhá-

ború borzalmaira hivatkozott, de valójában az újpesti reakciók miatt tette.

– Tudunk-e olyan nagy versről, ami itt született?
– A Május 23-a Rákospalotán volt talán az egyetlen ilyen. Egyébként jól érezte ma-

gát itt, mert a főgimnáziumban remek tanárok közt dolgozott. Különösen egy

Hendel Ödön nevű, olaszos műveltségű földrajz-történelem szakos kollégájával

került szoros kapcsolatba, akivel Dantéról tudott beszélgetni úgy mint abszolút ve-

le egyenrangú féllel.

– Ő még megérte Babits Dante-fordítását?
– Szerencsére igen. – SZÁLINGER BALÁZS

A legutóbbi számban megpróbáltuk némi interaktivitásra bírni kedves olvasóinkat -

de sajnos senki nem tudott választ adni arra, hogy mit ábrázolhatott a közreadott

karikatúra. Ha nem, hát nem. Akkor most itt az új feladvány: a Rendezett Tamás

egyik száz év előtti számában szerepel Az újpesti Diogenes című rajz. Ugyanazt

kérdezzük: mire véljük ezt? Képaláírásokat várunk a szerkesztoseg@ujpest.hu-ra. 

Rendezett Tamás
Megint megpróbáljuk

KÜLÖN KÖSZÖNET AZ OLDAL ÖSSZEÁLLÍTÁSÁHOZ NYÚJTOTT SEGÍTSÉGÉRT SZÖLLŐSY MARIANNE-NAK

Megyeri csárda (Váci út 104.)
A Megyeri csárda Újpest legrégebbi épülete. A XVIII.

század első felében építették a Pest-Vác közötti or-

szágút mellett. A földbirtokos, gróf Fekete György or-

szágbíró 1780-81-ben renováltatta és kétszeres alap-

területűre bővítette, aminek eredményeként „egy nagy

közönséges szoba, két vendég szoba, a korcsmárosnak egy szobája, kamarája” lett

benne kialakítva. Az udvar Duna felőli végében istálló állt, amelyben 30 ló fért el.

A XX. században a csárdát mind a négy oldalán körbeépítve bővítették. Eredeti

ablakai, ajtói eltűntek, még főfalai jelentős részét is kiváltották. Csak a dongabol-

tozatos pince őrzi XVIII. századi formáját. Ezen kívül a töltés felőli, nyugati oldalon

vakolat nélkül álló, düledező kerítésfalban látszanak még az egykori istálló befa-

lazott ajtói és ablakai.

A vendéglőt délről és keletről közrefogó tornácot 1940 körül létesítették. Mai

belső kialakítását 1965-ben nyerte.                     BAZSÓ GÁBOR

KÉPES ÚJPEST



gy írt 1945-ben a korabeli sajtó.

Szinte az egyetlen. Közben Újpes-

ten is megalakult a Nemzeti Bi-

zottság, és a város új polgármes-

terévé dr. Szalay Sándort, míg a

rendőrség vezetőjévé Oszkó Gyulát ne-

vezte ki, akik azonnal el is foglalták hi-

vatalukat. Megszülettek a fegyverszü-

neti feltételek is. Moszkvában megkö-

tötték 

A MAGYAR-OROSZ EGYEZMÉNYT. 

Az „egyezmény” alapján a magyar kor-

mány köteles árukat, élelmet, üzem-

anyagot és egyebeket rendelkezésre

bocsátani. A hadviselésünk okozta

károk kifizetésének összege három-

millió dollár. Ezt hat év alatt gépekben,

árukban stb. kell kiegyenlíteni. E fel-

tételek aláírásuk napján érvénybe lép-

tek. A feltételek enyhék, a hatalmas

Szovjetunió nem büntetni akarja Ma-

gyarországot. Indul az élet. Az Újpesti

Baross utcai Fertőtlenítő Intézet ren-

delkezésére áll minden 

FÉRGEITŐL MEGSZABADÍTANDÓ 

embernek. A városba érkező visszaté-

rők és idegenek az intézetben "tiszta-

sági bizonyítványt" kaphatnak, mely-

nek birtokában már felkereshetik csa-

ládjukat vagy a hivatalokat, intézmé-

nyeket. És felszólítunk minden újpesti

lakost, akinek van lakása, de még pin-

cékben lakik, költözzék vissza, mosa-

kodjék, öltsön tiszta ruhát, 

ÉS MENJEN A NAPRA, 

friss levegőre. Újpestet megóvta a Jó-

isten, nem lőtték rommá. Járvány Új-

pesten nincs. Hidat építettünk, szür-

külő reggelben felhajtott gallérral

mentünk a Dunára. Már közel az orosz

hidászok, cölöpöket vernek a jeges fo-

lyóba. Épül a híd, Berlin felé nyit utat.

Nincs tífuszjárvány a városban, írja dr.

Pesta László tisztifőorvos, a rémhírjár-

vánnyal viszont foglalkozni kell. Ezt is

a tetvek terjesztik. Megalakult a De-

mokratikus Ifjúsági Szövetség, a tex-

tilmunkás is új helyzetben van, és in-

dul 

A VASAS ÉLET. 

Újpest munkássága volt az első, mely a

háború borzalmai után magára talált.

Fő feladat a termelés fokozása. 26 esz-

tendeje múlt, hogy örök álomra haj-

totta fejét Ady, a társadalmi változá-

sokat kísérő szellemi forradalom vezé-

re, népe felszabadulásának legelköte-

lezettebb harcosa. A Kommunista Párt

székhelye az Árpád út 66-ban található.

Vasárnap délután nagygyűlést tart a

Párt. Azután az MKP Újpesti Kultúrcso-

portja a Nemzeti Segély javára Műsoros

Matinét szervez a Szabadság Mozgóban.

Tudod-e, hogy mit jelent, hogy Újpes-

ten villany van?! Szenet a Phöbusznak!

A vörös karszalag nem jogosít önkényes

cselekvésre, kérjetek pecsétes igazo-

lást. Szerdán a katolikus kultúrházban

jönnek össze a az áldozatkész lányok,

asszonyok. Gyűjtenek. Úgy fogadják

őket, ahogy áldozatuk megérdemli! 

AZ ÚJPESTI SZÜLŐOTTHON

a még fennálló nehézségek dacára a

város jövendő anyáinak rendelkezésé-

re áll. Keveset használt mély gyermek-

kocsit vennék. Tóthné, Árpádút 52. 

A DISZ vasárnap 11 órától mezei futó-

versenyt indít. Ami a mi feladatunk!

Mindent a magunk erejéből teremtünk

meg magunknak. Öt vagon gyógyszert

raboltak el a Chinoinból. Egy évig fe-

dezte volna Budapest és Újpest bete-

geinek szükségletét. A Vörös Hadsereg

elhozta nekünk a szabadságot. Megin-

dult a kultúrmunka, a lakosság élet-

színvonalának emelése a cél, és nép-

konyhák felállítása. Kertészeti szak-

előadást tart a Kommunista Párt, min-

denkit várnak. Már megy a vonat, Deb-

recenbe – gyerekeket visz. Javukra a

vasúti munkások önként lemondtak

ebédjükről. Vérszerződés! A Bőrművek

82 munkásából 70 önként adott vért!

Te már jelentkeztél? A szovjetek elvár-

nak mindenkit reggel 7 és este 7 kö-

zött, a Király utca 12. sz. alatti véradó

állomásra, aki hajlandó 

KÉT ÉS FÉL DECI VÉRT 

áldozni az értünk is harcoló Vörös Had-

sereg katonái számára. Este 7 óra után

tilos az utcai közlekedés. Mód Aladár,

Szabó Piroska, Kelemen Gyula - Újpest

új nemzetgyűlési képviselői. Mint ide-

gen test terpeszkedett a Károlyi több

ezer holdas uradalma. A tömeget nem

lehetett lecsillapítani. Egy korszak a

vádlottak padján. Új szellemet a kö-

zépiskolákba, rettenetesek a könyvek,

a reakciós tanárok, és a betegesen po-

litika-mentes szellem. Nagy Jánosné

egyszerű asszony, soha nem tanulta

könyvből a marxizmust, 

DE MUNKÁSSZÍVE MEGÉREZTE

és megmutatta számára a munkásszo-

lidaritás útját. Kevesebb kritikát és

több megértést! A rendőrség tehát a

kritika mellett több támogatást, szere-

tetet, bizalmat kér a polgárságtól. Se-

gítsünk egymáson! Akármennyire fáj,

Újpest közellátása koldusszegény. Vá-

sárolj élelmezési kölcsönkötvényt!

Szükség törvényt bont! Az élelmezési

bajok megoldására ajánlanám, hogy a

határt, esetleg a távolabbit is, az új-

pesti vadászok a húsellátás érdekében

vadásszák le, bár tilalom van. 20-25

vadász megfelelő számú hajtóval több

ezer kilogramm vadhúst tudna teríték-

re hozni. Felhívjuk olvasóinkat, hogy a

papírhiány miatt lapunk korlátozott

számban jelenik meg. Ha elolvasták,

adják tovább!

Felelős kiadó és szerkesztő: Mórocz

Győző, Árpád út 66.

– URBÁN BEATRICE

13www.ujpest .hu

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M
CentenáriumCentenárium

Új élet kezdődik. Itt maradtunk mi, felszabadított magyar munkások,
értelmiségiek, polgárok. Szabadon, de szegényen, kifosztottan.
Elszoktunk a szabad szótól, az önálló gondolkodástól, attól, hogy sor-
sunkat magunk vegyük kezünkbe. A város vezetését évtizedeken át egy
szűk reakciós klikk tartotta a kezében, ami mindent elkövetett, hogy
megakadályozza a dolgozók közreműködését a közéletben. Az új élet
más lesz! A béklyók lehullottak, a szabadság eleven valóság. 

Sajtófoszlányok a felszabadulásról

Április 4. – Szabad Újpest

Ady Endre

Álmodik a Nyomor
Duhaj kedvek Eldorádója,

Száz tivornyás hely, ne bomolj.

Csitt, most valahol, tán Ujpesten,

Húszesztendős legénynek vackán

Álmodik a Nyomor.

Gyár-marta, szép, sovány, bús alvó,

Melle horpadt, válla kiáll,

Arcán zúzos, jeges nedvesség,

Mosolyog. Szent, nehéz álmában

Urabb, mint egy király.

Tiszta ágyat és tiszta asszonyt

Álmodik s vígan fölkacag,

Kicsit több bért, egy jó tál ételt,

Foltatlan ruhát, tisztességet

S emberibb szavakat.

Kevesebb vért a köhögésnél

És a munkánál több erőt

S hogy ne kellessen megjelenni

Legalább tíz-húsz esztendőig

Az Úr szine előtt.

Te, nagyváros, csupán öt percig

Álljon ürítetlen a bor

Dús asztalán dús nábobidnak,

Mert valahol talán utolsót

Álmodik a Nyomor.

Í

Költészetnapi ajándék

Kevéssé ismert, hogy a magyar költé-

szet egyik emblematikus verse új-

pesti ihletettségű – mitöbb, a vers-

ben említtetik is a száz év előtti város.

Aki ezt nem tudta, annak legyen ez a

vers költészetnapi ajándék.
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Festett, tanult hegedülni, mégis az
irodalmat választotta. Tudatosan ké-
szült az írásra?

Sok minden érdekelt fiatal koromban.

Sokáig hegedültem, de nem mehettem

zeneszerzőnek. Amikor gimnáziumba

jártam, már nem volt értelme tovább

hegedülni, amit úgysem szerettem.

Magát a hegedűt mint hangszert nem

szerettem. Előtte fizikus szerettem vol-

na lenni, nagyon érdekelt a modern fi-

zika. De hát beláttam, hogy Magyaror-

szágon nem tudnék vele foglalkozni,

így maradt az irodalom.

Kitől tanult, ki volt a példaképe?

Minden jó író példakép, nehéz így meg-

mondani. Nem volt mesterem, akinek a

nyomdokain indultam volna. Az ember

fiatal korában minden hangot imitál. Én

például rengeteg verset írtam Juhász Fe-

renc modorában, ő akkor nagyon divatos

volt, és máig a legnagyobb élő költőnk-

nek tartom. Végigírtam a drámatörténet-

nek a korszakait rövid egyfelvonásosok-

ban, mindenféle hangot imitáltam, de az

nem a saját hangom volt. Azt szerettem

volna elérni, hogy a kezemben sok min-

den benne legyen addigra, amikor meg-

lesz a mondanivalóm. Ez persze lassan

jön általában, főleg akkor, ha békés vi-

szonyok között nő fel az ember, ahol

borzasztó erős élmények nem érik, nem

úgy mint egy háborúban például.

Mi az, ami inspirálja, honnan merít
ihletet?

Nem tudom, hogy az ihlet micsoda. Néha

persze van, hogy ez embernek eszébe jut

valami jó dolog, de azért ez inkább mun-

ka. Nem ihlet kérdése a dolog, hanem…

jó csinálni, mert érdekes. Borzasztó iz-

galmas dolgok történnek, míg az ember

egy művet megír. Amíg dolgozik rajta,

nagy szellemi kalandokban van része. 

Legújabb regénye a Messiások címet
viseli, ami a Jövevény átírása. Miért
pont ezt a művet választotta?

Azért ezt írtam át, mert láttam, hogy nem

elég jó. Beláttam 15 évvel a megjelenése

után, hogy sok baja van. Más műveimet

nem szoktam átírni, azok vagy jók, vagy

nem jók. De ez annyira izgalmas törté-

net, hogy úgy gondoltam, megéri a to-

vábbi erőfeszítést, hogy önmaga legyen.

Ez egy óriási történet, ami megesett a

valóságban a lengyelekkel a 19. század

közepén. Egészen elképesztő szektát

hoztak létre, és hát valószínűleg még

nem voltam eléggé fölkészülve, amikor

ezt kutattam és írtam, hogy megértsem

minden motívumukat, és hogy mi moz-

gatta ezeket az elképesztő embereket. 

Egy ilyen nagy műhöz rengeteget
kell kutatni. Hasonló felkészültséget
követel a másik nagy regénye a Fog-
ság. Hogyan készült ez a könyv?

Az embert érdekli egy korszak, így el-

kezd róla olvasgatni, és kiderül, hogy

kevés volt, amit eddig megtudott. Mint

ahogy koncentrikus körök futnak, úgy

kezd az ember egyre nagyobb körben ol-

vasni, olvasni, olvasni, tájékozódni. Bor-

zasztó érdekes anyagokra bukkanha-

tunk, amelyekről nem tudja az ember,

hogy fogja-e valamire használni, vagy

sem. Amikor már sok anyag összegyűlt,

az író szeretné, ha lenne egyáltalán mű-

faja, ha el tudná dönteni, hogy mi lesz

belőle. Sokáig nem tudtam eldönteni,

hogy ennek milyen műfaj lenne a jó.

Nem tudtam, hogy drámában lehet meg-

írni vagy regényben, nem találtam olyan

formákat, melyben ez a rengeteg őrület

jó lett volna. Egyszer kétségbeesésem-

ben írtam is egy részéből egy kis esszét,

hogy ne vesszen kárba az a rengeteg ku-

tatás, mert akkor még úgy nézett ki,

hogy nem lehet belőle szépirodalmi mű-

vet írni. Aztán csak beugrott, hogy re-

gény lesz, hogyan kellene megcsinálni,

és ki lesz a főhőse. Aztán az ember

megint kutat, mert az összes eddigi

anyagot át kell nézni – minden nagyobb

terjedelmű történelmi regény így készül.

Két éven keresztül írta. Változtatta
közben a koncepcióját?

Nem, amikor már megvolt a koncepció,

akkor tudtam elkezdeni írni. Akkor már

megvolt az első és az utolsó mondat, így

csak közéjük kellett a többit írni. 

Harmincezres példányszámban adták
el ezt a művet. Milyen visszajelzése-
ket kapott?

Harminchétezer példányt adtak el a

múlt év végéig, de remélem, azért még

csak eladnak belőle párat. Néhány ki-

vételtől eltekintve az olvasók remeknek

találták. És az a tapasztalatom, hogy

nem csak a polc díszének vették, de el is

olvasták. 

Mennyi benne a fikció, és mennyi a
valós dolog?

Nyilvánvalóan rengeteg fikció van ben-

ne, a főszereplő, a családja meg a sorsa

teljesen fiktív. Közben azonban igye-

keztem pontosan rekonstruálni a vilá-

gukat, és számos valóban élt történelmi

személyt jelenítettem meg. Persze kér-

dés az, hogy ezeknél a valaha élt sze-

replőknél mit használok fel a források-

ból, miben változtatok, mit kötök hozzá.

Dokumentumregényként ezeket nem

szabad fölfogni. Ezek mesék, mesék. És

ha sikerül érdekes, izgalmas mesét csi-

nálni, akkor jó a mese.

Nagyon nagy munka van benne.
Mennyire tekinti munkának? Vagy
inkább élvezetből ír?

Menet közben nagyon lehet élvezni, egy

kaland. Az írás egy nagy kaland. Ha nem

lenne nagy kaland ez a munka, nem le-

hetne élvezni, akkor senki nem csinálná,

akkor nem lennének regényírók, csak

drámaírók. József Attila tanácsolta azt,

hogy csak az írjon verset, akinek az örö-

met okoz, akinek az munka, akinek az

görcsölés, aki izzad közben, az válasszon

magának más hivatást. 

Mitől lesz valaki jó író?

Én nem tudom, hogy mitől lesz jó író

valaki. Fogalmam nincs. Az biztos,

hogy szert kell tennie valami igazi em-

beri tudásra, mert ha ilyen igaz embe-

ri tudás nincs a műben, akkor nem ér

semmit. Lehet, hogy jópofa meg szó-

rakoztató, de ha nincs benne valami,

igazi tudás az emberről, akkor hiába

minden. De hogy ehhez ki és hogyan

jut el, a legkülönbözőbb utak lehetsé-

gesek, nincs recept rá.

Milyen tervei vannak még?

Darabokban gondolkozom. Érdekelnek

olyan típusú darabok, amelyeket még

soha nem írtam, az izgalmas, jó játék.

Valami olyasmit írni, amivel eddig még

se tartalmilag, se formailag nem foglal-

koztam. Kaland. – BERKI ZITA

CentenáriumCentenárium

Méltán nevezhetjük nagy sikernek a Kossuth-díjas író, Spiró György

Fogság című regényét. Messiások címmel napjainkban kerül a boltok-

ba az 1990-ben megjelent regénye, a Jövevény átdolgozott kiadása. A

regényekről és az írás adta kalandról beszélt az író az Ady Endre Műve-

lődési Központ irodalmi klubjában, az Adytóriumban.

Beszélgetés Spiró Györggyel

„Az írás egy nagy kaland”
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FOTÓ: HORVÁTH DÁVID
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ÚJ VIZEKRE EVEZVE

A maximalista emberekkel mindig baj

van, állandóan akarnak valamit. Árva úr

sem az a mélázós típus. 1970-től ‘80-

ig válogatott sportolóként hajtotta

megbízhatóan az evezőt egészen a vi-

lágbajnokságig, majd az aktív lapáto-

lással felhagyva sem tudott megállni.

Új célszalag után nézett. Olyan terepre

tolta csónakját, amiről lövése sem volt:

belevetette magát a vendéglátás tajté-

kos habjaiba. Mellékesen elvégezte a

Testnevelési Főiskolát és a biztonság

kedvéért egy üzletvezetői stúdiumot,

hogy meg tudja különböztetni a kony-

hát a söntéstől. Egy ideig a szomszédos

kerületben mérte a folyóbort kellő pre-

cizitással, majd gondolt egy nagyot, s

afféle új honfoglalóként az épülő

Káposztásmegyeren bérelt egy csepp-

nyi üzlethelyiséget, amit a duplájára

növelt egészen a mai 130 négyzetmé-

terig, kiszolgálóhelyiségekkel értve

mindezt, természetesen.

NEM LEHET HAZUDNI

Eleinte úgy gondolta a családi vállal-

kozásban kezdett tevékenységről,

hogy a pult mögött állva szolgálja ki a

helyben élőket, némi melegszendvics

és sörkorcsolya társaságában. De a

maximalista emberekkel valahogy

mindig az a baj, hogy többet akarnak

elérni, mint a komótos középszerűség.

Árva úr sem azért volt világbajnok,

hogy sörfoltos pultot törölgessen; do-

bogós helyezést célzott meg újonnan

választott tevékenységi körében is.

Lassan, de biztos kézzel és főleg

szemmel kezdte apránként kialakítani

a lehetőségként adódott területet.

„Csak egy kitűnő konyhafőnök kell, és

kisvendéglői szinten tökéletesen ösz-

szehangolt csapatmunka, ahhoz pedig

egy megfelelő karmester” – véli Árva

úr, bár ezzel a recepttel igen sokan

próbálkoztak a környéken az évek fo-

lyamán. A Sógor vendéglő közel két

évtizedes fennállása alatt minden-

esetre generációk nőttek fel a hely

hangulatán. 

Volna itt persze egy másik fortély is,

amit Árva Gábor említés nélkül hagy,

ugyanis annak ellenére, hogy nem az ő

kezei közül kerül ki a csábító étlap vá-

lasztéka, azt alaposan kitanulta a szak-

mából, hogy mindent meg lehet tenni a

vendéggel, ami kedvére való, egyet ki-

véve: nem lehet hazudni. Pontosabban

lehet, de az illető másnap le is húzhat-

ja a redőnyt. A Sógor vendéglő 18 éve

12-22 óráig nyitva tart.

FIGYELNI KELL AZ EMBEREKRE

A családi vendéglátás szereplője Árva

Milán is, aki az apjától örökölt ambíci-

óval nem csak a felszolgálást végzi

készséggel, de a vállalkozás határait is

igyekszik maximálisan tágítani. Saját

logót tervezve beindította a házhoz-

szállítást is a környékre, ami két éve

életképesnek bizonyul. Közgazdasági

ismereteit is kitűnően kamatoztatja: a

megújulás terén is kreatív ötletekkel,

újabban online rendelés kidolgozásá-

val igyekszik növelni a forgalmat. 

A sportmúlt a falakról köszön vissza,

hiszen a legnevesebb sportolók hagy-

tak itt néhány baráti sort tucatnyi fotó-

val, köszönve a szívélyes vendéglátást.

Aki azt hiszi, hogy ja persze, a sportolók

kollegiális protekcióban részesülnek,

az alaposan téved. Látogatásunkkor egy

kisebb asztaltársaság születésnapi va-

csorát fogyasztott, és mindenki számá-

ra váratlanul – zeneszóra – egy akkora

„cég ajándéka” tiramisu-tortával lep-

ték meg az ünnepeltet, hogy csomagol-

tatni kellett. Oda kell figyelni az embe-

rekre – zárta rövidre a gesztust kísérő

csodálkozásukat Árva úr. Majd folytatja:

– Annyira kicsi a hely, és annyira meg-

hitt a vendégkörrel kialakult kapcsola-

tunk, hogy nem véthetünk egy rossz

mozdulattal, egy félresikerült étellel

sem. Egyszerűen nem lehet hibázni. Kis

túlzással majd’ mindenkit név szerint

ismerünk, nem engedhetjük meg ma-

gunknak, hogy magunk csorbítsuk a

hírnevünket. Komoly csapatmunka áll a

mára elért minőség szinten tartása mö-

gött. A kollégáknak azt szoktam mon-

dani, hogy a hölgyek tegyék hozzá a

mosolyukat, a férfiak pedig a szelle-

mességet – és máris megnyerték a ven-

dég bizalmát. – HP

1975-ben Belgrádban világbajnoki aranyérmet szerzett az Árva-Povazsay kenupáros. 18 éve sikeres vendéglőt vezet Árva Gábor a

káposztásmegyeri tömbrengeteg tövében. Mi a titok? Jó időben kell jó döntéseket hozni.

Nem lehet hazudni

Hozzávalók
80 dkg sertés rövidkaraj
20 dkg libamáj
1 fej vöröshagyma
10 dkg kolozsvári szalonna
Paradicsompüré

A karajt felszeleteljük, fűszerezzük
sóval, borssal, kevés olajon
megsütjük. Az apróra vágott szalon-
nát kiolvasztjuk, rádobjuk a finomra
vágott vöröshagymát, üvegesre
pirítjuk, rádobjuk a kockára vágott
libamájat is, és felöntjük az előre
elkészített pecsenyelével, majd
összeforraljuk.

A pecsenyeléhez a megsütött karaj
zsírjában egy kanál paradicsompürét
lepirítunk, és egy kávéskanál lisztet
hozzáadva összepirítjuk. Kb. két dl
csontlével fölengedve kiforraljuk.

Sertésborda,
tanyasi
módra

h o l ?
Sógor Vendéglő – Káposztásmegyer,
Nádasdy Kálmán utca 21.

GasztronómGasztronóm

Nem lehet hazudni
Sógor Vendéglõ
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Újpesti Iskolák rajzpályázat
grafikus–festőművész 

kiállítása. 

2007. március 24-től 

április 8-ig.

Váci Műhely kiállítása
2007. április 13-tól 

április 29-ig.
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ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa
kkiiáállllííttáássaaii::

Shelagh Delaney
Egy csepp méz
– vígjáték 2 részben –

2007. április 14. 19 óra

Szereplők:

Helen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HERNÁDI JUDIT
Peter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BOZSÓ PÉTER
Jo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VEREBES LINDA
Geof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DOLMÁNY ATTILA
Fiú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ABEBE DÁNIEL

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KEMBE SOREL-ARTUR

Díszlettervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Horesnyi Balázs, 

Jelmeztervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rátkai Erzsébet, 

Fordító:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Galambos Attila, 

Asszisztens:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Szepesi Gábor, 

Rendező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tordy Géza. 

Jegyárak:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1900 és 2100 Ft

„Miért gyűrődünk, sírunk, gonoszkodunk és vágyódunk;

milyen álságosak, esendők és szeretetéhesek vagyunk; ho-

gyan próbáljuk kibírhatóvá, szebbé, tartalmasabbá vará-

zsolni szürke napok, szürke lehetőségei közé szorított éle-

tünket!?! Anya és lánya – anya és szeretője – lány és ba-

rátja. Fogadják nyitott szívvel ezt a kesernyés színházi es-

tét! Nevessenek és sírjanak!” 

TORDY GÉZA, 

A Budapesti Kamaraszínház vendégjátéka

A Lions Clubs Újpest Árpád szervezete bemutatja:

2007. április 20. péntek este

Ady Endre Művelődési Központban

a Budapesti Operettszínház fiatal művészeinek 

operett-musical gálaestjét

Közreműködnek: 

Bódi Barbara, Geszthy Veronika, Lukács Anita, 
Grünfelder Csaba, Peller Károly, Szabó Dávid

A műsorban részletek hangzanak el a Bajadér, a Cigányszerelem, a Cirkuszhercegnő, a

Csárdáskirálynő, a Marica grófnő című operettekből, az Aladdin, a Fame, a Funny Girl,

a Rómeó és Júlia című musicalekből. Művészeti vezető: Kéringer László

Április 4., 19:30 

Jazz Klub 
A Liszt Ferenc Zeneművészeti

Egyetem Jazztanszak hallgatóinak

klubja várja a dzsessz-rajongókat

és érdeklődőket az Ady Endre Mű-

velődési Központban. 

Fellépnek: Csongrádi Gábor gitár,

Ávéd János szax., Hock Ernő bőgő,

Benkó Ákos dob. Belépődíj: 500,-
Ft. A Jazz Klub létrejöttét a Nemze-

ti Kulturális Alapprogram, és a Fő-

városi Közgyűlés Kulturális Bizott-

sága támogatta.

Április 5., 18:00 

Adytórium 
Újra indul az Ady Endre Művelődési

Központ irodalmi klubja, kétheten-

te, csütörtök esténként. 

Vendég: Karinthy Márton, Beszél-

getőtárs: Szakonyi Károly, Az író

műveiből felolvas: Incze Ildikó
Belépés ingyenes! Az Adytórium

létrejöttét a Nemzeti Kulturális

Alapprogram, és a Fővárosi Köz-

gyűlés Kulturális bizottsága támo-

gatta.

Helyszín: Újpesti Polgár Centrum

(IV. Bp., Árpád ú. 66.)

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

Ha meg szeretné ismerni az Ady Endre Művelődési Központ mun-

káját, életét, programjait részletesen, csak kattintson az

Interneten a www.adymk.hu weboldalra, s máris böngészhet Új-

pest legnagyobb művelődési intézményének programjai között.

A kínálat igen gazdag. Ha csak a nyitólap címszavait említ-

jük, máris érzékelhető az a sokszínűség, amely az intézmény

munkájára jellemző és amellyel kedves vendégeink rendelke-

zésére állunk.

Íme, a menü 
Magunkról, ajánló, képzések, Újpest Színház, Újpest Galéria,

gyereksarok, helytörténet, más intézmények, elérhetősé-

günk, virágkalauz, sakk, irodalom.

A kedves érdeklődő egy-egy kattintással részletes információt

kaphat – többek között – az Újpest Színház történetéről, az aktuá-

lis programról, a repertoárról, és jegyet is rendelhet az interneten

keresztül. Ajánló rovatunkban hívjuk fel a figyelmet Ady Filmklub-

ra, a művelődési központ irodalmi klubjának, az Adytórium író-

költő-közönség találkozóira, a Jazzklub programjára.

Természetesen a különböző tanfolyamok, képzések, tanulá-

si és szórakozási lehetőségek széles skáláját kínáljuk megis-

merésre, valamint az Újpest Galéria jelenlegi tárlatai, korábbi

kiállításai között böngészhet az olvasó. 

Helytörténet címszó alatt hírek, érdekességek, a Helytörténeti

Értesítő számai, a virtuális skanzen oldalon ma is álló újpesti épü-

letek régi és mai fotói láthatók ismertető szöveg kíséretében.

Várjuk Önt szeretettel honlapunkon és ennek nyomán – re-

mélhetőleg – személyesen is az Ady Endre Művelődési Köz-

pontban. Ne feledje: csak egy kattintás!

www.adymk.hu

Keresse fel honlapunkat!



KIÁLLÍTÁS

Újpesti Lepkemúzeum: hétfő kivételével

minden hétköznap 12-től 18 óráig, hétvé-

gén 10-től 18 óráig. Időszaki kiállítás: irá-

ni gyűjtemény március 7-től június 7-ig.

Helytörténeti Múzeum: hétfő kivételével

minden hétköznap 10-től 17-ig, szomba-

ton 10-től 14-ig.

Újpesti Galéria: Turok Antal, Egressy Pé-

ter festőművészek kiállítása március

23-tól április 8-ig. Kiállítás az újpesti

iskolások rajzpályázati munkáiból már-

cius 24-től április 8-ig.

WAX Kultúrgyár: Nagy Krisztina x-T kiál-

lítása április 9-ig.

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: április

10-től április 22-ig Utazás a trollok föld-

jén (Norvégia) kiállítás. Megnyitó: április

10-én 18 órakor. A kiállítást megnyitja

Bente Angell-Hansen, Norvégia budapes-

ti nagykövete. Bemutatásra kerül Horváth

Jenő Norvégiában készített filmje, a fotó-

sok képeiből készült diaporáma összeállí-

tás, Nagy Katalin természetfotóstól.

RENDEZVÉNYEK

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: Különóra.

Kézműves foglalkozások iskolai csopor-

toknak. Ebben a hónapban ajándékot ké-

szítünk anyák napjára. Április 11., április

25. és május 2. 10 és 14 óra. A foglalkozá-

sokra bejelentkezés szükséges legkésőbb

a program előtt egy héttel Kovács Gabriel-

lánál a 231-7082-es telefonszámon. A

fentiektől eltérő időpont is kérhető. Belé-

pő: 250 Ft/fő. Április 3-án és 4-én 10-14

óráig húsvéti játszó a különóra keretében.

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Ta-

vaszváró Kreatív Nap: április 2-án 12-19

óráig! Dísztárgyak és dekorációk készí-

tése a húsvét jegyében. Díja: 500 Ft +

anyagköltség.

Karinthy Frigyes ÁMK-Főépület: április

6-án üvegtojás-festés 10-12 óráig. Dí-

ja: 400 Ft/db.

Figyelem! Általános- és középiskolák fi-
gyelmébe ajánljuk költészetnapi rendezvé-
nyünket: Költészet Napja – Ferenczi

György: Petőfi. Április 16-án, hétfőn 14.30

órakor. A Hangzó Helikon-sorozat tizedik

kötetébe válogatott Petőfi Sándor-verse-

ket szólaltatja meg az EMERTON-díjas

Ferenczi György és a Rackajam együttes.

Iskolai csoportok előzetes jelentkezését a

Közművelődési csoportnál a 380-6163-as

telefonon várjuk. Belépő: 500 Ft/fő. 

Bőrfeldolgozóipari Szakközépiskola és
Szakiskola: április 4-én 9-17 óráig vá-

sárt tart a tanulók munkáiból.

Árpád Fejedelem Általános Iskola: április

4-én 16 órától hagyományos angol-

nyelvű műsorára várják az érdeklődőket.

Csokonai Vitéz Mihály 12 évfolyamos

Gimnázium: április 4-én 11-15 óráig

DÖK napot tartanak a sport és az egész-

ség jegyében. A programra minden ér-

deklődőt szívesen várnak.

KLUBÉLET

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: Nimród

Fotóklub április 4-én. Előadó: Suhayada

László. Téma: Közelfényképezés.

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház:
Hancurka Baba-mama klub hétfőtől-

péntekig, 9-18 óráig nyitva tart. Baba-

mama torna kedden és csütörtökön 9-10

óra. Díja: 400 Ft/alkalom. Ringató ze-

nés, játékos készségfejlesztő foglalko-

zássorozat szülőknek és kicsinyeknek

három éves korig minden pénteken

9.00, 9.45, 10.30 ill. 11.10 órától.  Díja:

700 Ft/alkalom. Foltvarrás a Babaklub-

ban kéthetente hétfőnként 9-12 óráig.

Szoptatási tanácsadás és beszélgetés a

babaklubban minden hónap 2. keddjén

10 órától. A foglalkozás ingyenesen lá-

togatható. Csí Kung – Tai Csi Kisgyerme-

kes szülőknek a Babaklubban! Első fog-

lalkozás: március 29. 10.15-11.00. 

SZABADIDŐ, TÁNC, TORNA, MOZGÁS

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Csí

Kung-Tai Csí tanfolyam és gyakorlás a

közösségi ház nagytermében minden

szerdán 18.30-20.00. Foglalkozást tartja:

Gervai Miklós András okl. alternatív moz-

gás, és masszázsterapeuta, Csí kung-tai

csí tanító. Aranyalma - magyar néptánc

oktatás óvodásoknak is kisiskolásoknak

márciustól két korcsoportban. Szerdán-

ként: 3-5 éves korig 16.15-17.00, 5-8

éves korig 17.00-17.45-ig.  A tanfolyam

díja: 2000 Ft/hó. Testvérkedvezmény:

1600 Ft/hó. Kubai Salsa – kezdőknek –

napjaink legnépszerűbb és legkönnyeb-

ben megtanulható latin táncát verseny-

táncos tanárral sajátíthatja el nálunk!

Gyermek: (8-14 éves korig) Hétfő–Pén-

tek 16.30-17.30 Ára: 600 Ft/alkalom,

felnőtt (14-99 éves korig) Hétfő–péntek

17.45–19.00 Ára: 800 Ft/alkalom.

Megyeri Úti Jégcsarnok: Közönségkor-

csolya: minden szombat, vasárnap

15.00-17.00 belépő:500Ft.

Budapesti Koriközpont: Közönségkor-

csolya: minden csütörtökön, április 8-

án (vasárnap) 17.10-24 óráig. Hétköz-

nap 500Ft/fő, hétvégén 800Ft/fő. 

KÖNYVTÁR

Király Könyvtár (Király u. 5.): H-K, Cs-P

9-19, Sze 14-19, Szo 9-14

Babits Mihály Könyvtár: (Lóverseny tér

5./a) H, Sze, P 14-19, K 10-15, Cs 10-14 

Munkásotthoni Szabó Ervin Könyvtár:

(Munkásotthon u. 33-39.) H, Sze 13-

19, K 9-15, P 11-17

NYÍLT NAP

Megyeri Úti Általános Iskola: Április 2-án

15-17 óráig iskolakóstolgató tavaszi ját-

szóház a leendő elsősöknek és szüleiknek.

Telefonon vagy e-mailben bejelentkezés

után lehetőség van személyes találkozóra,

beszélgetésre is. (Megyeri út 20/A, 233-

32-70 vagy 230-30-71)

Szent Anna Katolikus Óvoda: Az óvoda felvé-

telt hirdet a 2007/2008-as nevelési  évre

olyan családok gyermekei részére, akik sze-

retnék gyermekeik et a katolikus hit szerint

nevelni. A hitre nevelés mellett fontos az

óvodánk számára a gyermekek művészeti

nevelése, a hagyományőrzés és az egészsé-

ges életmód. Mindezt heti egyszeri néptánc

oktatással, úszásoktatással és havonta csa-

ládi kézműves-foglalkozással próbáljuk elé

rni. Gyakran járunk a gyerekekkel színházba,

koncertre, állatkertbe. Az óvodavezető sze-

retettel várja az érdeklődőket. Cím: Liszt  Fe-

renc u. 18. Telefonszám: 3690-962, Honlap:

www.szentannaovoda.extra.hu

KFÁMK Bölcsőde és Óvoda: Bölcsi-Ovi

Kóstoló. Április 14-én, szombaton 9-12

óra. Szeretettel várják az érdeklődőket.

(Hajló u. 2-4., 380-61-88)

Lakkozó Óvoda: Szeretettel várjuk óvo-

dalátogatásra az érdeklődő szülőket a

májusi beiratkozás előtt. Időpont: 2007.

április 23–26. hétfőtől-csütörtökig,

délelőtt 9-től 12-ig. Tájékoztatást

adunk nevelési programunkról, betekin-

tést nyújtunk a óvodai életbe. Szeretet-

tel várjuk leendő óvodásainkat.

Leiningen Utcai Óvoda: Leendő óvodása-

ink Szülei részére 2007. április 21-én,

szombaton de. 10 órai kezdettel bemu-

tatkozó tájékoztatást tartunk. Minden

érdeklődőt szeretettel várunk. Bonifert

Istvánné Intézményvezető

Csányi Óvoda: április 23-tól április 27-ig

de. 9-11 óráig, ill. du. 15.30-16.30-ig

várják a leendő kiscsoportosokat és szü-

leiket. (Csányi László u. 30., 389-03-59)

Felhívás - A bölcsődei előjegyzésről
A IV. kerület nyolc önkormányzati fenntar-

tású bölcsődéjében központilag történik a

jelentkezés az Újpesti Önkormányzati Böl-

csődék Vezetőjénél. Bölcsődék Központja:

Munkásotthon u. 47. Intézményvezető:

Völgyesi Jánosné. Fogadónap: minden

szerdán 9-16 óra között. Telefonszám: 369-

95-03. A jelentkezés egész évben folyama-

tos, a bölcsődébe a IV. kerületben állandó

lakcímmel rendelkező szülők gyermekeit

lehet előjegyeztetni. Jelentkezéshez szük-

séges: a szülő személyesen keresse fel az

intézményvezetőt, a szülő és gyermek lak-

címbejelentő kártyáját hozza magával. 

MEGSEBZETT ÜNNEP
A Fidesz Újpesti Szervezete

szeretettel vár minden ked-

ves érdeklődőt 2007. április 4-én szer-

dán, 18 órakor a Polgár Centrumban (Ár-

pád út 66.) Pesty László Megsebzett ün-

nep című dokumentumfilmjének vetíté-

sére. Az alkotás a 2006. október 23-án

történt rendőri brutalitás áldozatait mu-

tatja be. A filmet az EU fórumainak, az

amerikai szenátusnak és külföldi em-

berjogi szervezeteknek  is eljuttatták. 

A vetítést követően beszélgetés

Pesty Lászlóval, a film készítőjével, aki

a rendszerváltás idején a Fekete Doboz

szerkesztő-riportereként itthon és a

volt szocialista országokban készített

filmeket, 1990-től a Pesty Fekete Do-

boz főszerkesztője volt.

JOGI TANÁCSADÁS
Ingyenes jogi tanácsadást szervez a Fi-

desz Újpesti Szervezete. Az időpont:

2007. április 17. kedd, 18-19. A  hely-

szín: Fidesz-iroda (Árpád út 66.)

Telefonos bejelentkezés: 369-0905.

KEDVEZMÉNYES HÚSVÉTI
CSOKOLÁDÉVÁSÁR
Az MDF Újpesti Szervezete

irodájában (Árpád út 88., bejárat a Jó-

zsef Attila utca és Lebstück Mária utca

sarok felől) Április 04-én, szerdán 9 és

18 óra között kedvezményes húsvéti

csokoládévásárt szervez. Szeretettel

várjuk az érdeklődőket. MDF Újpesti

Szervezete – PETTKÓ ANDRÁS

INGYENES 
JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
Az MSZP Újpesti-Káposz-

tásmegyeri Szervezete (Nádor u. 1.)

ingyenes jogi tanácsadást tart Dr.

Csiki-Szász Elemér ügyvéd. Bejelent-

kezés alapján kéthetente hétfőn. Leg-

közelebbi időpont: március 26. Tele-

fon: 369-4205.

ZENÉS HÚSVÉTI LOCSOLÓBÁL
Tisztelettel meghívjuk Önt és barátait vi-

dám, táncos húsvéti locsolóbálunkra

2007. április 4-én 14-kor az Ady MK-ba.

Tojásfestő és locsolóvers-vetélkedőt

is rendezünk, az indulókat kérjük, hogy

a műsorkezdés előtt adják le az előre

megfestett tojásokat és a benevezett

locsolóverseket (max. 10 sor!). A leg-

jobbaknak jutalom. Információs tele-

fonszám: 369-42-05. Jegyek igényel-

hetők az MSZP IV. kerületi irodájában

hétfőtől–péntekig 12.00–16.00.

Csizmár Gábor és Kiss Péter ország-

gyűlési képviselők

ProgramokProgramok

17www.ujpest .hu
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ApróhirdetésekApróhirdetések

INGATLANT ELAD

� Homoktövis lakókert családias övezetében 4

szintes családi ház önálló fele eladó. Min. 240

nm. Pince, garázs, tároló. Fszt.: amerikaikonyhás

nappali, wc, terasz. I. em.: 3 hálószoba, gardrób,

fürdő-wc. II. em: 3 hálószoba, zuhanyzó-wc,

16nm terasz. Beépíthető padlástér 25 nm lépcső-

vel. Külön kert 160 nm. Burkolatok nélkül 47 MFt.

Esetleg kisebb téglaingatlant, építési telket be-

számítok. Tel.: 06-70-256-8716

� Újpest-Megyeren a Szondy utcában 2 szobás fel-

újítandó családi ház eladó. Tel.: 06-30-284-3207

� Újpest központban eladó kertes udvarban 37

nm-es, galériázható gázfűtéses lakás, 27 nm-es

szerelőaknás garázzsal. Azonnal beköltözhető!

Ir.ár: 12,5 MFt Tel.: 06-70-318-4884

� XIII. ker. Szent László úton eladó egy I. emeleti

50 nm-es 1 szoba összkomfortos, erkélyes örökla-

kás téglaépítésű 3 szintes házban, konvektorral,

cserépkályhafűtéssel. Tel.: 06-70-621-4610

� Eladó Újpest csendes kertvárosi részén a Pálya

utcában, 4 emeletes nem panel társasház I. eme-

letén 1+1/2 szoba, étkezős, nagyerkélyes 52 nm-

es öröklakás. Igen kedvező rezsiköltség. Ir.ár:

11,5 MFt Tel.: 369-4066; 06-20-334-9058

� Újpesten a Zrínyi utcában, 6 lakásos rendezett

udvarban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtés-

es, 4 éve felújított házrész tulajdonostól eladó.

Azonnal beköltözhető! Tel.: 06-20-520-6690

� Újpest - Központ, Deák Ferenc utca díszburkolt

részén 73 nm-es 2 és félszobás földszinti, tégla-

építésű, cirkófűtéses, fenyőkertre nyíló udvari

lakás, 2 wc-vel, vízórával, négylakásos társas-

házban, lakás felett beépíthető tetőtérrel + 10

nm-es különbejáratú helyiséggel, mellyel a lakás

közvetlenül bővíthető. Eladó tulajdonostól Ár:

18,5 MFt Tel.: 06-20-334-4628

� jpest kertvárosban, fszt-es, 2005-ben épült 2

lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm 1+2 fél-

szobás és 54 nm 1+félszobás, 460 nm-es telken.

Ir.ár: 55 MFt Tel.: 06-20-520-6690 16 óra után

� XV. Sződliget u.-ban, 58 nm-es lakás 3 lakásos

társasházban eladó. A telek mérete 1641 nm, eb-

ből az enyém 620 nm. Kocsibeálló, 22 nm-es pin-

ce, összkomfortos, gázfűtéses, felújításra szorul.

Osztott közös telek Ir.ár: 16,7 MFt Tel.: 06-70-

235-9119

� Eladom vagy kisebbre cserélem 82 nm-es

2+2-es Káposztásmegyeri IV. emeleti, négyszin-

tes házban lévő étkezős, felújítandó lakásomat.

Ár: 14,5 MFt Tel.: 230-0126 Garázsbérlet átadó!

� Mogyoródi, panorámás építési telek, óriási

fenyőkkel, gyümölcsfákkal eladó! Villany bent

van, többi közmű a kapu előtt Tel.: 230-0126 

� XV. kerületben 180 nm-es rendezett telken eladó

egy 2 generációs tégla családi ház. Emeletes ház 89

nm-es, és pince nagy tárolóval. Két kocsibeállási le-

hetőség. Ir.ár: 43 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� Azonnal beköltözhetően eladó tulajdonostól a

Semsey parkra néző erkélyes, V. emeleti 1+2 fél-

szobás lakás. Ir.ár: 9,7 MFt Tel.: 06-20-4245-111

� Káposztásmegyeren a Böröndős utcában 3.

emeleti 69 nm-es, 2,5 szobás étkezős, járólapos,

parkettás, vízórás, nagy erkélyes felújított örök-

lakás eladó tulajdonostól. Ir.ár: 12,5 MFt Tel.: 06-

30-508-5603

� IV. ker Pöltenberg utcában 92 nnm-es, rendkí-

vül igényesen felújított tetőtéri lakás eladó.

Konyha és fürdőszoba bútorokkal, cirkófűtéssel,

hydrokáddal. Ir.ár: 19,7 MFt Tel.: 06-20-366-

3047; 06-30-955-9373

� Eladó Gödön 363 nm-es telken, teljesen fel-

újított 55 nm-es családi ház. Szép környezet, jó

közlekedés. Fő út és a Duna között. Ir.ár: 19,9 MFt

Tel.: 06-30-228-6261

� ÚJPESTEN KIVÁLÓ KÖZLEKEDÉSNÉL, 30NM-ES

GÁZKONVEKTOROS, ALACSONY REZSIJŰ, TEHER-

MENTES TÉGLAGARZON, DÉLI FEKVÉSŰ UTCAI ABLA-

KOKKAL ELADÓ. IRÁNYÁR: 7 300 000FT 20/ 314-

8510

� ÚJPESTEN 2 ÉVES TÉGLA, GÁZCIRKÓFŰTÉSŰ TÁR-

SASHÁZBAN I. EMELETI 62 NM-ES 2 SZOBÁS, DÉLI

FEKVÉSŰ KIVÁLÓ ÁLLAPOTÚ LAKÁS  ELADÓ. IRÁNY-

ÁR: 18 800 000FT + GARÁZS 20/314-8510

� KÁPOSZTÁSMEGYER II-N NÉGYEMELETES HÁZ

2. EMELETÉN NAGYERKÉLYES, 87 NM-ES 2+2 FÉL

SZOBÁS, TEHERMENTES, FAPARKETTÁS, JÁRÓLA-

POS, NAPOS LAKÁS SAJÁT TÁROLÓVAL SÜRGŐSEN

ELADÓ. IRÁNYÁR: 16 900 000FT  20/417-1375

� ÚJPESTEN A RÓZSA UTCÁBAN 53 NM-ES 2 SZO-

BÁS, GARDRÓBOS, VILÁGOSKONYHÁS, ERKÉLYES,

BUDAI HEGYEKRE NÉZŐ LAKÁS ÚJ RADIÁTOROKKAL,

ÚJ NYÍLÁSZÁRÓKKAL, GÉPÉSZETILEG IS FELÚJÍTOTT

FÜRDŐSZOBÁVAL, ÚJ KONYHABÚTORRAL, RENDE-

ZETT, TÖMBFŰTÉSES PANELHÁZBAN ELADÓ.20/

417-1375

� ÚJPESTEN ÚJÉPÍTÉSŰ TÉGLAHÁZ TETŐTERÉBEN

119NM NETTÓ ALAPTERÜLETŰ, 4 SZOBÁS, 2 FÜR-

DŐSZOBÁS, DUPLAKOMFORTOS, GÁZCIRKÓ FŰTÉSŰ,

TÁGAS, VILÁGOS LAKÁS ELADÓ. IRÁNYÁR: 28 900

000FT+ TEREMGARÁZS 20/314-8510

� Eladó lakás Újpesten. A Szigeti József utcában

71 nm-es, parkra néző I. emeleti lakás 12 MFt-ért

eladó. A lakás azonnal költözhető. Tel.: 379-

0482; 06-30-315-1802

� Újpesten az Arany János utcában 10 lakásos

téglaházban 68 nm-es erkélyes (6 nm), napfé-

nyes lakás zárt gépkocsibeállóval eladó Ir.ár: 18,6

MFt Tel.: 06-30-228-6261

� IV. Erdősor utcában 5. emeleti, 68 nm-es

nagyerkélyes, 2 szobás, étkező konyhás tömbfű-

téses öröklakás tulajdonostól eladó keleti fekvé-

sű Ir.ár: 12,3 MFt vagy cserélhető Tel.: 06-30-

482-6591; 06-30-973-4862; 06-20-976-5644

� Újpest kertvárosban, kétszintes családi ház el-

adó Ir.ár: 46,5 MFt Tel.: 788-1538

� Káposztásmegyer II. legszebb részén négy-

szintes, 12 lakásos társasházban SÜRGŐSEN eladó

egy II. emeleti, 2+2 félszobás, 86 nm-es, kiváló

állapotú, nagyerkélyes, felújított panellakás sa-

ját tárolóval, bérelt garázzsal! Ir.ár: 18,4 MFt Tel.:

06-20-937-7830

� Garázsok eladók! Külső Szilágyi úton a Jármű-

telep utcánál2 garázs 13 és 16 nm eladó. Ir.ár: 2,6

és 2,9 MFt Tel.: 06-70-317-6229

� Újpesten az Erdősor utcában 4 emeletes ház IV.

emeletén eladó 2+1/2 szobás, erkélyes, konvek-

toros (+tároló) öröklakás. Szép kilátás. Ir.ár: 14

MFt Tel.: 06-30-960-4858

� Virág utcában 71 nm-es 2,5 szobás étkezős, er-

kélyes, vízórás, duplaklímás lakás eladó. Ir.ár: 11,7

MFt http://web.interware.hu/shome/virag19.htm

Tel.: 06-30-914-2477

� Megyeren, csendes utcában, kétszintes családi

ház, garázzsal, összkomfortos melléképülettel tu-

lajdonostól eladó. Ir.ár: 57 MFt Tel.: 230-4479 este

� Újpesten, Kassai utcában metróközelben eladó

egy 53 nm-es, 2 szobás, erkélyes, gardrobos, vi-

lágos konyhás panellakás új nyílászárókkal. Ir.ár:

10,5 MFt Tel.: 06-20-224-8026

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

3 lakásos villaházban 2 db újépítésű I. emeleti la-

kások két külön házban eladók. Egyik 100 nm, 30

MFt, másik 111 nm+garázs 33,5 MFt. A lakások 3

szobás, amerikaikonyhás nappali, duplakomfor-

tos, egyedi fűtésű, közös költségmentes stb. most

átadott lakások. Szocpol, hitel, egyéb kedvezmé-

nyek. Régi, nem panel lakást vagy más ingatlant

esetleg beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Újpesten az Izzó lakótelepen zöldövezetben, 4

emeletes téglaépület I. emeletén 53 nm-es, 2

szobás, erkélyes, egyedi gázfűtéses, felújított,

tehermentes öröklakás tulajdonostól eladó. Ir.ár:

13,5 MFt Tel.: délután vagy hétvégén 06-30-

327-4740

� Pozsonyi lakótelepen eladó 1+2 félszobás,

pincés, zártfolyosós lakás jó szomszédokkal,

nyári költözéssel. Ir.ár: 10,2 MFt Tel.: 06-30-

972-4798

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

4 szintes családi ház önálló fele, min. 230 nm el-

adó. Pinceszint: gépkocsitároló+tároló, fszt: für-

dő wc-vel, spejz, konyha, nappali, terasz. I.em. 3

hálószoba, fürdő wc-vel, II. 2 hálószoba,

cirkóhelység, nagyobb közlekedő helység, 16 nm

tetőterasz. 260 nm kert. Saroképület. Burkolatok

nélkül 47 MFt. Esetleg kisebb téglaingatlant, épí-

tési telket beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Újpesti Szülőotthonnál 4 emeletes házban

54m2-es 1+2 félszobás, étkezős magasföldszinti

igényesen felújított lakás garázshasználattal el-

adó. Irányár: 11,9 millió Tel.: 30/9340-935

� Hajdúszoboszlói gyógyfürdőnél eladó 3 szo-

bás, nappalis, hőszigetelt családi ház melléképü-

letekkel Ir.ár: 30 MFt Tel.: 06-30-608-1317

� Fóti, panorámás, 200 nöl telek kis házzal, víz-

zel, villannyal 6,5 MFt-ért eladó Tel.: 06-70-504-

3693

� Újpesti Víztoronynál igényesen felújított 4.

emeleti ház magasföldszintjén 54 nm-es 1+2 fél-

szobás, étkezős lakás garázshasználattal eladó.

Tel.: 06-30-934-0935

� Újpest-Központban, metróhoz közel, piachoz

közel, 14 éves tégla társasházban, II. emeleti 80

nm-es 2,5 szobás, étkezős, gázcirkós, dupla kom-

fortos, tágas, szép lakás, zöld udvarral, kocsibeál-

lóval eladó. Ir.ár: 22,9 MFt Tel.: 06-30-210-5623

� Nyár utcában eladó, 54 nm-es kétszobás, er-

kélyes lakás Ir.ár: 9,8 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� XV. kerületben kétgenerációs családi ház el-

adó. Rendezett kert, két garázzsal. Tel.: 06-20-

374-9174

� Újpest Megyeren eladó háromlakásos részben

felújított ház 512 nm-es telken. Ir.ár: 43 MFt Tel.:

788-1824

� Megyeren 64 nm-es családi ház eladó. Kettő

kicsi, nem panel lakásra cserélhető Tel.: 06-30-

244-8978

� Káposztásmegyeren 73nm-es 2.5 szoba+ étke-

zős, felújított panellakás gépesített konyhával 4

emeletesben 15.2MFt-ért. Tel.:06-20-346-9051

� Újpest kertvárosi saroktelkes családi ház el-

adó! Vállalkozók! Ár: 31 MFt Tel.: 230-4492; 06-

20-471-0775

� ERDŐKERTESEN 300 NÉGYSZÖGÖLES, KOMFOR-

TOS, KÖZMŰVES TELEK STB. 8 MFT-ÉRT ELADÓ. 1-

789-0546"

� Káposztáson, az erdő közelében eladó 84 nm-

es 2+2 félszobás, erkélyes, duplakomfortos la-

kás! Irányár: 14,4 mFt. Tel:06-20-393-4298

� Káposztásmegyeren, a Nádasdy  K. utcában el-

adó 67nm-es, 2,5 szobás, parkettás, nyugati fek-

vésű, II. emeleti lakás! Irányár: 11 mFt.  Tel.: 06-

30-633-4676

� IV. kerület, Ugró Gyula soron található 67 m2-

es, két és félszobás, II. emeleti lakás eladó. A ház

tetőkazános, rendezett, csendes. Irányár: 14,3 M

Ft. Érdeklődni a 06 20 4948797-es számon, késő

délutáni órákban lehet.

� Tóalmáson, lakott területen ingatlan eladó!

Ir.ár: 3,5 MFt Tel.: 06-70-339-6122

� Dunakeszin új építésű, nagyszerű elosztású,

1+3 szobás, napfényes, alápincézett ikerház el-

adó! Irányár: 26 millió Ft. Tel.: 06/30-633-4674

� Káposztáson, a Dunakeszi utcában 82 m2-es,

3 szobás, tágas terekkel rendelkező, szép állapo-

tú, erkélyes lakás eladó! Irányár: 15,8 millió Ft.

Tel.: 06/20-482-6914

� Telek eladó Pátyon. 1500 nm, faházzal, villany,

fúrt kút, pince, bekerítve. Ir.ár: 4,2 MFt Tel.: 369-

1877; 06-30-563-2908

� Újpesttől 15 percre Csörögön 801 nm-es köz-

művesített építési telek faházzal, pincével fé-

szerrel, termő gyümölcsfákkal eladó. Tel.: 369-

6795; 06-20-258-2857

INGATLANT VESZ

� Újpest kertvárosi részén eladó téglalakást

keresek 1+1/2 szobást, felújításra szorulót is,

max. II. emeletig, készpénzért. Tel.: 06-20-520-

6690

� Keresek Újpesten, Rákospalotán bontásra ítélt

családi házat telekkel vagy üres építési telket.

Magánszemély. Tel.: 06-70-256-8716

� Eladó lakást keresek Erdősor utcában vagy kör-

nyékén négyemeletes ház I-II-III. emeleti, 70-75

nm-es, saját tetőkazánost, konvektorost vagy

cirkóst saját részemre. Tel.: 06-30-859-5098

� KERESEK ÜGYFELEIM RÉSZÉRE ÚJPESTEN ELADÓ
INGATLANOKAT WWW.UJPESTINGATLAN.HU TEL.:
06-20/958-2957

INGATLANT KIAD

� Kiadó Újpesten, Lőrinc utcában új építésű tár-

sasházban, 2 szobás, összkomfortos lakás, saját

kerttel, garázzsal, hosszútávra, igényesnek! Ir.ár:

82 EFt Tel.: 06-20-426-6652

� TELEPHELYÉN KIAD ZENETERMEKET 1600
FT/NAP BÉRLETI DÍJÉRT TEL.: 370-5390

Korszerű

újpesti székházunkban

KIADÓ
egy 98 négyzetméteres

(+48 nm terasz),

több helyiségből álló,

szeparált, légkondícionált

IRODABÉRLEMÉNY.
24 órás portaszolgálat,

parkolás kerítésen belül.

Érdeklődni lehet:

Barna János 

20/474-5912

www.primerate.hu
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� Kiadó XII. kerületben, Gömb utcában, a Centrál

Park társasházban, 2 szobás, erkélyes, részben

bútorozott lakás az első emeleten, igényesnek!

Ir.ár: 82 EFt. Tel.: 06-20-426-6652 Keletinél szo-

bás, komfortos, galériás, gázfűtéses lakás kiadó

Ár: 40.000Ft Kaució szükséges Tel.: 06-20-577-

6170

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó. 2 hó kaució

szükséges. Tel.: 06-70-632-8197

� Újpest Városkapunál új lakás kiadó igényes

párnak! Tel.: 06-30-234-3098

� IV. kerületben, kertes házban 70 nm-es külön-

álló lakás kiadó. Tel.: 06-30-922-6560

� 37 nm-es előkertes, bútorozott lakásom hosz-

szú távra kiadó. Tel.: 230-3293; 06-20-214-6626

� Káposztásmegyer I-en, 3 emeletes ház I. emele-

tén 36 nm-es 1 szoba összkomfortos lakás hosszú-

távon reális áron kiadó. Tel.: 06-20-985-3663

� ŐRZÖTT PARKOLÓT AD BÉRBE SZEMÉLYGÉPKO-
CSINKÉNT 5 EFT-ÉRT TEL.: 370-5390

� Szoba kiadó józan életű nemdohányzó férfi ré-

szére, kaucióval. Tel.: 06-20-237-8716

� Újpest kertvárosában 2 szobás konvektoros fű-

tésű lakás kiadó. 50000 Ft/hó. 06/30 486 3872

� Újpest - Megyeren tetőtérbeépítéses családi

ház (2 nappali + 3 hálószoba) 120.000 Ft/hó + re-

zsi hosszútávra kiadó. A kert 110 nöl, az udvarhoz

fedett kocsibeálló is tartozik. Érdeklődni lehet:

06-20-475-68-66

� Garázs kiadó 20 nm-es Újpesten a Gyertyaláng

utcában. Tel.: 06-30-6362-886

� Újpesten, Megyeri-Fóti sarokhoz közel 1 szo-

bás bútorozott, komfortos lakás hosszabb távra

kiadó Tel.: 06-20-373-3237

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó lányoknak. 2

hónap kauciót kérek. Tel.: 06-70-234-9693

� Kiadó Lőrinc utcában 2 szobás lakás garázzsal,

igényesnek! Tel.: 06-20-426-6652

� Újpesten az Erzsébet utcában másfél szobás 35

m2-es felújított, bútorozott, vízórás panellakás

hosszútávra április elsejétől kiadó 55 ezer Ft/hó +

rezsiért. Igény szerint kábeltévé beköttethető.

Kaució: 2 hónap. Érdeklődni: 30/564-8024.

� KIAD RAKTÁRHELYISÉGEKET 20-250 NM-IG 550
FT/NM ÁRTÓL. TEL.: 370-5390

INGATLANT CSERÉL

� 72 nm-es VI. emeleti öröklakást cserélnék

kertes ingatlanra vagy eladó Ár: 12,5 MFt Tel.: 06-

70-524-2520

� Kertészkedni vágyók, figyelem! Elcserélném 2

szoba, konyha, fürdőszoba és kamrából álló 60

nm-es, 140 nöl-es kerttel rendelkező mezőtúri

házrészemet újpesti lakótelepi hasonló méretű

lakásra. Víz, villany, gáz bevezetve, vegyes-

tüzelésű fűtés. Horgászvíz a közelben. Tel.:

369.4866; 06-20-923-3556

OKTATÁS

� NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gyakorlott

nyelvtanár. Korrepetálást és nyelvvizsgákra való

felkészítést is vállalok. Tel.: 233-0455

� Matematika, fizikaoktatást, kétszintű érettsé-

gire, pótvizsgára felkészítés Tel.: 06-30-854-8315

� Érettségire, felvételire, irodalom, történelem

felkészítést vállalok. Tel.: 0620-933-0113

� Sakkoktatás az Ady Endre Művelődési Központ-

ban. www.uksesakk.uw.hu Tel.: 06-30-572-7416

� Matematika, sakk, eszperantó nyelv tanítását

vállalja egyetemi hallgató Tel.: 06-30-572-7416

� Főiskolás lány angoltanítást vállal 1700

Ft/1óra. Házhoz megyek. Tel.: 06-20-371-3877

� Tanítói és német nyelvtanári diplomával álta-

lános iskolások korrepetálását, nyelvoktatást

vállalok. Tel.: 369-9233

� Angolt tanítok nyelvvizsgára felkészítek nagy

gyakorlattal Tel.: 370-4012  0630-4636694

� Gyakorlott pedagógus angol-korrepetálást

vállal általános iskolások részére reális áron Tel.:

435-0710; 06-30-690-0602

� Németből korrepetálást, nyelvvizsgára felké-

szítést vállal fiatal tanár az Árpád hídnál

1800Ft/60 perc Tel.: 06-30-651-0060

� Angol tanítást, korrepetálást vállalok. Gyere-

keknek is, üzleti nyelvet is. Tel.: 06 20 399 1400

� ÁLLAMILAG ELISMERT DAJKA, PEDAGÓGIAI- ÉS
GYÓGYPEDAGÓGIAI ASSZISZTENSKÉPZÉS CSEPELEN.
KASZA SZAKKÉPZŐ TEL:276-5918 NYT: 01-0064-04

SZOLGÁLTATÁS

� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya,

rontás levétel, szerelmi kötés. Tel.: 06-70-214-

9230

� ÚJPESTEN HETI TAKARÍTÁST VÁLLAL LEINFORMÁL-
HATÓ ASSZONY. TEL.: 369-7533; 06-70-250-5529

� MOSÓGÉPJAVÍTÁS GARANCIÁVAL. ENERGOMAT,
NDK, WHIRPOOL STB. INGYENES HIBAMEGÁLLAP-
TÁS, ÁRAJÁNLAT. DEBRECZI PÉTER TEL.: 06-30-
966-7568; 359-1512

� TÁRSASHÁZI KÖZÖS KÉPVISELET, KÖNYVELÉS,
JOGI-MŰSZAKI HÁTTÉRREL, REFERENCIÁVAL 24
ÓRÁS GYORSSZOLGÁLATTAL. TEL.: 06-20-944-
0094; 306-3382

� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (ORION, VI-
DEOTON, ITT- NOKIA, NORMENDE, DUAL,
SCHNEIDER, VESTEL) TEL.: 06-20-471-8871

� GÁZKÉSZÜLÉKEK ÉS ALKATRÉSZEK FORGALMA-
ZÁSA, SZERVÍZ. KÉSZÜLÉKJAVÍTÁS, CSERE, ÚJ ÉS
FELÚJÍTOTT KÉSZÜLÉKEK ÁRUSÍTÁSA NYITVA: H-P:
8-17-IG BP., 1046 NÁDOR UTCA 73. ÜZLET: 369-
0422; 06-30-960-1138, SZERVIZ: 230-7669

� REDŐNYÖK, RELUXÁK, SZALAGFÜGGÖNYÖK
GYÁRTÁSA, JAVÍTÁSA. SZÚNYOGHÁLÓ 10% KEDVEZ-
MÉNNYEL. IV. KER. FÓTI ÚT 45. TEL.: 370-4932

� MŰANYAG ABLAKOK BIZTONSÁGI AJTÓK BEÉPÍTÉ-
SE INGYENES FELMÉRÉSSEL, BONTOTTANYAG-
ELSZÁLLÍTÁSSAL. 8 ÉV GARANCIA, OTP HITEL ÜGYIN-
TÉZÉS FALKAY LÁSZLÓ: 06-70-381-7402; LÉHÁRT
CSABA: 06-20-938-8108; 06-30-268-3892

� LAKATOSMUNKÁK, BIZTONSÁGI RÁCSOK, ER-
KÉLYBEÉPÍTÉSEK, ELŐTETŐK, KORLÁTOK GYÁRTÁSÁT
ÉS JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM. TEL.: 360-0035; 06-30-
975-2315

� VÍZSZERELÉS GYORSSZOLGÁLAT, CSŐREPEDÉSEK
JAVÍTÁSA, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, MŰSZERES CSŐRE-
PEDÉS-KERESÉS HÉTVÉGÉN IS. TEL.: 06-30-914-
3588

� LAKÁSKOZMETIKA. TAPÉTÁZÁST, SZOBAFESTÉST,
MÁZOLÁST, PVC, SZŐNYEGPADLÓRAGASZTÁST, PAR-
KETTACSISZOLÁSSAL, BÚTORMOZGATÁSSAL, TAKA-
RÁSSAL MÉRSÉKELT ÁRAKON VÁLLALJA CSAPÓ
GYÖRGY ALAPÍTVA: 1971 TEL.: 221-8281; 06-70-
774-3621

JÁRMŰ

� Yamaha licenc 0 km-es, szalonállapotú robogó

eladó. Ár: 350.000 Ft Tel.: 06-30-296-1512

ÁLLÁST KÍNÁL

� Frissnyugdíjas kisebb családnál (kutya nélkül)

takarítást, vasalást vállal Újpesten. Tel.: 06-20-

915-7995

� Heti 1 alkalomra takarítónőt keresek Bagaria

ltp. sorház Tel.: 06-20-466-8523

� GYAKORLATTAL RENDELKEZŐ MŰKÖRMÖST ÉS
FODRÁSZT KERESEK ÚJPEST KÖZPONTI SZÉPSÉG-
SZALONBA. TEL.: 06-20-920-6217

VEGYES

� Párkapcsolati, pályaválasztási, pályamódosí-

tási tanácsadás grafológiai elemzéssel okleveles

grafológus. Tel.: 06-30-690-0602

� Hammer Finnlo Corum német, többfunkciós,

minőségi, originált csomagolású szobakerékpár

89.900Ft helyett 50.000Ft-ért eladó. Tel.: 06-30-

605-7038

ÉLETJÁRADÉK

� Életjáradékot fizetnék, szimpátia esetén eltar-

tást kötnék családi házas ingatlanra (a kerület-

ben) Tel.: 06-70-524-2520

EGÉSZSÉG

� MASSZÁZS JAKUZZIVAL, SZAUNÁVAL, FOGYASZTÁS,
ALAKFORMÁLÁS, MELLNÖVELÉS, GERINC-DERÉKTOR-
NA CSAK HÖLGYEKNEK. TEL.: 06-30-294-1945

RÉGISÉG

GYÓGYÍTÁS

� FÉNYTERÁPIÁS KEZELÉSBEN RÉSZESÜLHET
KÁPOSZTÁSMEGYER II-N A HARGITA UTCA 1. SZ.
ALATTI MAGÁNRENDELŐBEN HÉTFŐ DÉLUTÁN. BEJE-
LENTKEZNI A 06-20-354-3046 SZÁMON LEHET.

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M
ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 231-3160,
hirdetes@ujpest.hu

Hirdetési szelvényünket 
a 23. oldalon találja.

Megnyílt az első 
BIOLABOR ÚJPESTEN 

a Petőfi u. 18. sz. alatt. 
Modern gyógyszermentes

kezelések, fizikai közérzet-
javító szolgáltatások. 

Kineziológia-
lélekgyógyászat. 

Egyéb kezelések: ingyenes
auramérés. Bejelentkezés:

06-70-378-8609; 
06-70-378-8607

Bérelhető és eladó ipari 
telephelyek, raktárak, műhelyek, irodák 

közvetítése a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 06-70-317-0777

Iroda kiadó 3 helyiség 56 nm + kiszolgáló
helyiségek. Egészségügyi szolgáltatásra is

alkalmas. Érdeklődni lehet az Újpesti
Ipartestületnél Tel: 369-6511

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950 előtti képes-
lapokat, cserkész emléktárgyakat, levélborí-
tékokat vásárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi

utca 6. (Rákoczi útnál). Tel.: 485-5060

Segítség a dohányosoknak:

Bio-rezonancia 
segítségével fél óra alatt
leszokhat szenvedélyéről. 

A HIRDETÉS FELMUTATÓJA 

10% 
KEDVEZMÉNYT KAP! 

Tel: 380-5195; 
06-20-510-5138Újpesten, a Széchenyi téren,

zárt telephelyen

555 m2-ES 
RAKTÁR KIADÓ.
24 órás portaszolgálat. 

Kamionnal jól megközelíthe-
tő. Tűzveszélyes anyagok 

tárolására is alkalmas. 
Reális bérleti dij. 

Telefon 06-20/944-5900
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Az elmúlt hetekben több eredményes elfogást produkáltak a kerületi rendőrök.

Elfogtak többek között két gépkocsi-tolvajt, akikre négyrendbeli lopást sikerült rábizo-

nyítaniuk.

Az Elem utcában, a Magyar Államvasutak területén egy főt kellett előállítaniuk színes-

fém-lopás vádjával. Ugyancsak ilyen bűncselekmény elkövetése miatt állítottak elő 3

személyt, akik egy Váci úti építkezésről próbáltak színesfémet ellopni.

Egy fitness-szalonban valaki egy ideje az öltözőszekrényeket fosztogatta. Felmerült a

gyanú, hogy az elkövető a szalon egyik vendége lehet. Ez a feltételezés beigazolódott,

és a rajtakapott tettesről kiderült, hogy a főváros más területein is követett már el ha-

sonló bűncselekményeket.

Az előállítottak között négy fő ellen kábítószerrel való visszaélés miatt, kettő személy

ellen pedig kifosztás (magatehetetlen ember meglopása) miatt emeltek vádat.

A március 8-20. közötti időszakban nem történt súlyos baleset a kerületben. Az emlí-

tett időszakban 16 anyagi káros balesetről van tudomása a rendőrségnek, és ezen kívül

három esetben könnyű sérülés miatt a mentők is riasztást kaptak. Jó hír, hogy az alko-

holos befolyásoltság egyetlen alkalommal sem volt baleset okozója, és ki kell emelni,

hogy március 11-én, 17-én és 18-án egyetlen baleset sem történt a kerületben. 

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
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k szabadidejük, néha a családjuk

rovására védik környezetünk

rendjét. Nekik nincs este vagy éj-

szaka, és a saját szaknyelvükben

a hétvége is a szolgálatot jelenti. Munká-

juk eredményességéről magunk is meg-

győződhetünk, amikor csökken a falfirkák

száma a kerületben vagy kevesebb tele-

fonfülke, buszmegálló üvegét zúzzák be a

vandálok, és a szelektív hulladékgyűjtőket

sem gyújtják fel úton-útfélen. 

– Újpesten éppen 15 esztendővel ez-

előtt, 1992 októberében alakult meg a

polgárőrség – mesélte Mecseki Tibor, a

szervezet vezetője. – Jómagam a rend-

szerváltás előtt körülbelül tíz éven át ön-

kéntes rendőr voltam, így meglehetősen

érzékenyen érintett az az űr, amelyet a ci-

vil tevékenység megszüntetése hagyott

maga után. A kerület akkori rendőrkapitá-

nya, Szabó Péter is szorgalmazta, hogy

valamiképpen pótoljuk ezt a hiányt. Akkor

határoztam úgy, hogy a barátaimmal pol-

gárőrséget alakítunk. 

Mecseki Tibor nyakába vette a kerüle-

tet, és ennek eredményeképpen már az

alakuló ülésen 43 fő volt jelen, amivel a

főváros többi polgárőrségének adatait is

messze túlhaladták. Jót tett a szervezet-

nek, hogy az újpesti kábeltévé is sokat

foglalkozott velük, a taglétszám pedig alig

egy esztendő alatt 300 fő fölé emelkedett. 

– Ekkora létszámot nehéz koordinálni,

ám mi ennek ellenére is a főváros legjob-

ban szervezett polgárőrsége voltunk. Ezt

nem én mondom, hanem a szakma véle-

kedett így rólunk az eredményeink alap-

ján. Volt olyan esztendő, hogy az elfogá-

sos rendőri intézkedések egynegyedét mi

adtuk. A Budapesti Polgárőr Szövetség

rendszeresen velünk példálózott, és jó-

magamat a BPSZ-nél elnökhelyettessé, az

Országos Polgárőr Szövetségen belül el-

nökségi taggá választottak, több kollégá-

mat pedig fontos funkciókkal bíztak meg.

Az újpesti polgárőrök hatékonyságát sok

módon elismerték már. Három kollégám

többek között Az Év Polgárőre címet is ki-

érdemelte, egyesületünk két alkalommal

volt Az Év Polgárőrsége, és emellett a Ki-

váló Polgárőrség minősítést is többször is

megkaptuk. Elismerést minden esztendő-

ben kapunk mind a rendőrségtől, mind

pedig a BPSZ-től és az OPSZ-től. 

Apropó, rendőrség! Bár 2005-től a pol-

gárőrök is „közfeladatot ellátó személy”

jogi státusával rendelkeznek, rögtön hoz-

zá kell tenni, hogy nincs, és nem is létez-

het hatékony polgárőrség a rendőrség tá-

mogatása nélkül. Szerencsére ebben nem

volt, és most sincs hiány a IV. kerületben,

ahol korábban Szabó Péter, az utóbbi

években pedig Práger Ferenc rendőrkapi-

tány állt a polgárőrök mellé. 

– Az önkormányzat korábban nagyon

sokat segített nekünk, ennek köszönhe-

tően jó technikai felszereltséggel rendel-

kezünk. A Nyár utca 42. szám alatt van a

bázisunk, míg a szolgálati járművünket a

rendőrség udvarán tároljuk. Emellett rá-

diókkal, GPS-szel, Falcom rendszámleol-

vasó készülékkel rendelkezünk. 

Ezzel az eszközparkkal valóban eredmé-

nyes munkát lehet végezni. Az Újpesti Pol-

gárőrség feladata a járőrözés, a figyelés és

a jelzésadás. Az alapszabályukban nem

szerepel, de sajnos, néha a tettenérés és a

rendőrség kiérkezéséig az elkövető vissza-

tartása is „színesíti” a munkájukat. Ezen

kívül felkérésre iskolai vagy egyéb fóru-

mokon bűnmegelőzési előadásokat tarta-

nak, részt vesznek a drogprevencióban, és

hangsúlyt helyeznek a környezetvédelem-

re is. Felkérésre rendezvényeket is biztosí-

tanak, ott vannak a stadion vagy a jégcsar-

nokok környékén, és a szabadtéri rendez-

vények aktív résztvevői. Előzetesen be nem

kalkulált, ám annál nagyobb „szabadtéri

rendezvény” volt többek között a 2002-es

dunai árvíz is, amikor négy napon keresztül

ötven polgárőr teljesített szolgálatot a gá-

takon. Ez utóbbi munkájukért a kerületi

önkormányzat elismerését is átvehették. 

– Annak, hogy jobbak és hatékonyab-

bak lehessünk, csak anyagi feltételei

vannak. A hatékonyságot ugyanis csak

az eszközeink minőségének javításával

lehet növelni. Éppen ezért hálásak va-

gyunk mindenkinek, aki támogat ben-

nünket, hiszen mi minden forintot ben-

zinre, a rádiópark fejlesztésére, eszkö-

zeink karbantartására, átvitt értelemben

tehát a kerületi közbiztonság javítására

költünk. – RIERSCH TAMÁS

Vannak, akik a kötelező feladataikról is örömest elfelejtkeznek, és

vannak, akik a környezetükért még áldozatok meghozatalára is

képesek. A polgárőrök ez utóbbi kategóriába tartoznak.

15 év a kerület 
szolgálatában 

Ő
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z Újpesti Városvédő Egyesület

jubileumi programsorozatá-

nak nyitórendezvényét tar-

tották március 24-én a Kö-

zösségi Házban.

Az Egyesület alapvető céljaként a ke-

rület értékeinek megóvását, szépítését,

hagyományainak, történelmének fel-

kutatását célozta meg – ennek jegyé-

ben az első alkalommal az egyre tekin-

télyesebb, bár kissé mostoha sorsú

Káposztásmegyert mutatták be az ér-

deklődőknek.

Mészáros Ferenc kulturális tanácsnok

és Dr. Maklári Jenőné, a Homoktövis

Környezet- és Természetvédelmi Okta-

tóközpont történeti összefoglalója után

látogatók Paulus Alajos filmrendező le-

bilincselő dokumentumfilmjeiből kö-

vethették nyomon Káposztásmegyer

életének alakulását az alapkőletételtől

a lakótelep építésén és a metróvégállo-

más tervezésén át a helyi közösségek

aktivizálódásáig. Jó hír: a filmből rész-

leteket láthatnak majd a hamarosan új-

rainduló Újpest TV-ben.

A Városvédő Egyesület következő in-

gyenes programjára, melyen a Semmel-

weiss Orvostörténeti Múzeum látogatá-

sát tervezik, április 14-én kerül sor.

Városvédő vetítés

A
2005 évtől a környezetterhelési díjról

szóló törvény előírása alapján, beveze-

tésre került a talajterhelési díj. E fize-

tési kötelezettség azt a kibocsátót ter-

heli, aki a műszakilag rendelkezésre ál-

ló közcsatornára nem köt rá, és az Ön-

kormányzat közigazgatási területén

helyi vízgazdálkodási hatósági engedé-

lyezés hatálya alá tartozó szennyvízel-

helyezést – ideértve az egyedi szenny-

víztározót is – alkalmaz.

A talajterhelési díjat önadózás útján,

évente a kibocsátónak kell megállapí-

tania és megfizetnie március 31-éig, az

Önkormányzat 12010422-00208592-
02400002 talajterhelési díj bevételi

számlájára.

További információ, bevallási forma-

nyomtatvány: III. emelet 309. szoba,

telefon: 231-32-40 és 231-32-43  il-

letve a honlapon.

Az Adóigazgatási Iroda nyilvántartá-

sában szereplő – a korábbi években  be-

jelentkezési, bevallási kötelezettségét

már teljesítő – kibocsátóknak az beval-

lási formanyomtatványt postázzuk.  

Tisztelettel:

– ADÓIGAZGATÁSI IRODA

Talajterhelési díj

alogh Cecília, a 2003-ban ala-

kult stúdió vezetője és koreog-

ráfusa, megértően kisegít:

– Több rendezvényen is részt

vettünk már az elmúlt évek alatt, töb-

bek között az évente megrendezendő

Újpesti Városnapokon, hastáncfeszti-

válokon, arab éttermekben, október

14-én pedig már a negyedik születés-

napunkat ünnepelhetjük.

A Magyar Hospice Alapítvány mun-

kája nagyon közel áll hozzám, emiatt

hoztam létre ezt a jótékonysági estet.

Úgy gondolom, ha valaki megteheti,

hogy segítsen, akkor kötelessége is.

Volt egy időszak az életemben, amikor

családom révén érintett voltam a sajná-

latos betegség miatt. Rendszeresen

jártam látogatni hosszú ideig, és elszo-

morítottak azok a körülmények, melyek

a betegséggel küzdők drámai erőfeszí-

téseit övezték. Az én történetem győ-

zelemmel zárult, s úgy gondolom, ha

valaki megteheti, hogy segítse az ala-

pítvány munkáját, annak kötelessége

is. Ha másként nem, hát tánccal.

Több hastánciskola vezetője is támo-

gatta az elképzelést, így sikerült meg-

szervezni a jótékonysági estet. Min-

denki díjtalanul lépett fel, és a teljes

bevételt az Alapítványnak utalták. 

A rákbetegség hazánkban drámai

képet mutat, évente 34 000 ember hal

meg rákos eredetű tünetektől kísérve

Magyarországon. A már nem gyógyít-

ható, de gyakran hosszú ideig tartó

szenvedések miatt tüneteik enyhítését

igénylő emberek ellátására a hazai

egészségügy nem alakított ki haté-

kony rendszert. A „csupán” tüneti te-

rápiára szoruló szenvedők többnyire a

költséges, gyógyító kórházi osztályok

beteglétszámát növelik vagy ápolási

osztályon fekve, elmagányosodva, a

speciális terápiát nélkülözve, emberi

méltóságuktól megfosztva fejezik be

életüket. 

– A hospice ellátás egyik legfonto-

sabb jellemzője – tudhattuk meg Mó-

dos Anikótól, az alapítvány szóvivőjé-

től –, hogy a beteg életminőségének

javítását tűzte ki célul. Ennek megfe-

lelően a gondoskodás nem csupán a

beteg testi, hanem a lelki, szociális és

spirituális igényeire, valamint a hoz-

zátartozók segítésére is kiterjed mind

a betegség fennállása, mind a gyász

ideje alatt. Magyarországon jelenleg

27 hospice szervezet működik, a hazai

hospice szervezetek megalakulásuk

óta közel 13 ezer beteget kísértek el a

halálig.

Eltáncolni a
végzetet

B

Hastánc és… korunk gyógyíthatatlan betegsége? Első, sőt második

nekifutásra sem tudna az ember kapcsolatot találni a kettő között.

A Szahara Táncstúdió jótékonysági estet rendezett a Hospice Ala-

pítvány számára.

1. A veszettség gyógyíthatatlan, em-

bernél, állatnál egyaránt halálos ki-

menetelű betegség.

2. A betegség legfőbb terjesztője a RÓKA.

3. A védekezés leghatékonyabb, leg-

korszerűbb módszerét – a rókák ve-

szettség elleni vakcinázását – Európá-

ban évek óta sikerrel alkalmazzák.

1992 októberében hazánkban is meg-

kezdődött a rókák vakcinázása. Első al-

kalommal a nyugati határövezetben, az

osztrák határtól számított kb. 25-30

km-es sávban került kihelyezésre a

csalétek-vakcina.

4. A vakcinát tartalmazó fóliakapszulát

az ember szánmára bűzös, de a rókák ál-

tal kedvelt ízű és szagú, szürkésbarna

csalétekbe rejtik. A róka, miközben

megeszi a csalétket, szétrágja a kapszu-

lát is, így a vakcina bejut a szervezetébe.

5. A csalétek kihelyezése kis magas-

ságból, repülőgépről történik. 

6. A csalétekbe helyezett vakcina em-

berre, állatra ártalmatlan, VESZÉLYT

NEM JELENT. A kihelyezett csalétekhez

ennek ellenére nem szabad hozzá-

nyúlni! Amennyiben ez mégis meg-

történik, az legalább az alábbi bizton-

sági előírásokat kell alkalmazni:

a) ha a vakcina ép bőrfelületre ke-

rül, elég a jódtartalmú fertőtlenítő-

szerrel vagy ennek hiányában 70%-os

alkohollal történő lemosás. Mindkettő

beszerezhető a gyógyszertárakban. A

jódtartalmú fertőtlenítőszer haszná-

lata során keletkezett barnás folt

szappanos lemosással eltávolítható.

b) ha az oltóanyag friss sebbe vagy

nyálkahártyára kerül, haladéktalanul

orvoshoz kell fordulni! 

7. A helyi vakcinázási kampány meg-

kezdésétől számított 21 napig az ebe-

ket megkötve vagy zárva kell tartani

(ebzárlat) és csak pórázon szabad

közterületre vinni.

8. Aki a vakcinázott területen elhullott

vadon élő, vagy háziállatot talál, a te-

temet hagyja érintetlenül, és értesítse

a legközelebbi állatorvost, a helyi ön-

kormányzatot vagy vadásztársaságot. 

9. Kérjük, fentiekről gyermekét is tá-

jékoztassa.

10. További felvilágosítással az Önök

körzetében élő állatorvosok és orvo-

sok szolgálnak. 

A helyi vakcinázási kampány időpontja:
2007. április 7-12-ig. FVM Élelmi-

szerlánc-biztonsági, Állat- és Nö-

vényegészségügyi Főosztály

FELHÍVÁS! Veszettség elleni védekezés

Újpest Önkormányzatának hivatalos lapja
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Ezek közül a legrangosabbak kétségtele-

nül a korosztályos országos bajnokságok

voltak, valamint az angliai Birmingham-

ban megrendezett Fedettpályás Atlétikai

Európa-bajnokság, ahol Molnár Krisztina

rúdugró képviselte Újpestet. A felsorolt

versenyeken az újpesti atléták kiválóan

teljesítettek, de a részletes fedettpályás

eredmények ismertetése mellett Csoma

Ferenc atlétikai vezetőedzőt arra is fel-

kértük, hogy az előttünk álló szabadtéri

szezon állomásait is ismertesse.

Kik voltak a fedettpályás szezon leg-
eredményesebb újpesti atlétái?

– Az élre Molnár Krisztina felnőtt orszá-

gos bajnoki győzelme kívánkozik. A rúd-

ugrásban elért 440 centiméteres ered-

ménye jó előjel volt a birminghami Euró-

pa-bajnokság előtt. Itt sajnos Krisztiná-

nak nem sikerült megismételnie a ma-

gyar bajnoki eredményét, ezért nem ju-

tott a világverseny döntőjébe.

Másik ászunk, Papp Krisztina azon-
ban nem volt az Európa-bajnokság
résztvevői között.

– Ez így van, és rögtön hozzá kell tenni,

hogy sajnos, hisz Kriszta két évvel ezelőtt

Madridban, a Fedettpályás Atlétikai Eu-

rópa-bajnokságon 3000 méteren 7. volt,

tavaly pedig a göteborgi szabadtéri Euró-

pa-bajnokságon jutott az 5000 méteres

síkfutás döntőjébe. Az ott elért 8. helye

alapján beválogatták az Európa-váloga-

tottba is, előtte azonban részt vett még a

stuttgarti Világdöntőn, ahol 12 induló

között a 9. helyen ért célba. Sajnos azon-

ban a 2007. évi fedettpályás szezont egy

elkerülhetetlen mandulaműtét miatt

szinte teljes egészében ki kellett hagy-

nia. Most már azonban jól van, és gőzerő-

vel készül a szabadtéri versenyekre.

Ha Krisztina nem is tudott bizonyítani,
helyette a fiatalok kitettek magukért.

– A fiatal és tehetséges versenyzőink

nagyon jól szerepeltek a korosztályos

országos bajnokságokon. A legnagyobb

sikert a 19 esztendős Szemeti Péter érte

el, aki a felnőtt magyar bajnokságon 800

méteren 3., 1500 méteren pedig 2. lett,

ám nemrégiben, a junior országos baj-

nokságon 1500 és 3000 méteren egy-

aránt első helyen végzett. Az országos

bajnokságon az ifjúságiak mezőnyében

Szabó Barbara 169 cm-es teljesítmény-

nyel nyerte a magasugrást, Bárány And-

rás pedig a 3000 méteres síkfutásban

lett első. Mellettük Somogyvári Mónika a

felnőtt országos bajnokságon 400 méte-

ren lett második, míg az ifjúságiak között

Miller Ákos magasugrásban egy ezüst,

Kramarics Hedvig gerelyhajításban pe-

dig egy bronzérmet szerzett.

Ezzel az eredménnyel pedig az UTE az
ország legeredményesebb egyesüle-
tei között végzett a fedettpályás
idényben.

– A fenti eredményekből is kitűnik, hogy

többségében középtávfutók alkotják a

csapatunkat, márpedig a középtávfutók-

ra igaz, hogy nekik nem kedveznek a

fedettpályán tapasztalható optimális

körülmények. Mivel teremben nincs

szélmozgás, az elhasznált levegő kevés-

bé tud elkeveredni, így a közép- és

hosszútávfutók nehezebben tudják a le-

vegőt beosztani. Számunkra tehát sosem

a fedettpályás jó szereplés a cél, mind-

össze eszközül szolgál a szabadtéri ver-

senyekre való felkészüléshez.

Tavasszal és nyáron milyen fontos
versenyek várnak majd az újpesti at-
létákra?

– Elsősorban a szabadtéri országos baj-

nokságok, amelyeken már Papp Krisztina

is erősíteni fogja a csapatunkat. Aztán a

korosztályos világversenyek, amelyeken

remélhetőleg több újpesti atléta is rajthoz

állhat majd. Ehhez a kvalifikációs szint-

időket kell majd teljesíteniük a kerületi

fiataloknak. Az ostravai ifjúsági Európa-

bajnokságon a magasugró Szabó Barba-

rának van a legnagyobb esélye az indu-

lásra, a hollandiai junior Eb-n Szemeti

Péter reménykedhet abban, hogy 5000

méteren ott lesz majd a mezőnyben, a

debreceni U23-as Európa-bajnokságon

Somogyvári Mónika a 4×400 méteres vál-

tóban lesz majd a résztvevők között, de az

egyéni 400 méteres indulásban is re-

ménykedhet még. Az oszakai felnőtt vi-

lágbajnokságon pedig Papp Krisztina és

Molnár Krisztina lehet majd ott. S mivel az

atlétikában van egy mondás, mely szerint

aki fedettpályán képes a szabadtéri leg-

jobbját megközelíteni, az joggal remény-

kedhet majd a szabadtéri jó szereplésben,

nos, úgy vélem, joggal bizakodhatunk ab-

ban, hogy a fent említett versenyzőink

élni is fognak majd a lehetőséggel.

– RIERSCH TAMÁS

Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!

Remekeltek az újpesti atléták
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Az atléták számára január 20-án, a Magyar Atlétikai Szövetség által meghirdetett versennyel indult a

fedettpályás idény, és március 3-án a SYMA-csarnokban megrendezett Országos Fedettpályás Ifjúsági

és Junior Bajnoksággal zárult. A két dátum között szinte minden hétvégére jutott egy-egy esemény.

Újpesti tornászok
sikerei

Március 11-én rendezték a Felnőtt

Szerenkénti Tornász Országos Baj-

nokságot, ahol az Újpesti TE spor-

tolói kiválóan szerepeltek. A klu-

bot Berki Krisztián, Fekete Leven-

te és Szalontai István személyé-

ben három válogatott sportoló

képviselte. Közülük a lólengésben

már Európa-bajnoki címmel büsz-

kélkedő Berki Krisztiántól várták a

szakemberek a legjobb ered-

ményt. Nem is kellett csalódniuk:

Krisztián fölényesen nyerte meg a

bajnokságot. Két újpesti verseny-

zőtársának sem kellett azonban

szégyenkeznie, hisz Fekete Le-

vente lólengésben és nyújtón

szerzett 3., korláton 4., illetve

Szalontai István talajon elért 2.,

korláton 3. és ugrásban szerzett 4.

helyével egyaránt bizonyítani

tudta, hogy mindkettejüknek he-

lye van az idei Európa-bajnokság-

ra készülő magyar tornász váloga-

tottban. Berki Krisztián március

17-18-án Párizsban, a hagyomá-

nyos Világ-kupán szerepelt, ahol

lólengésben remek gyakorlattal

egy bronzérmet szerzett.

– Serdülőink március 23-25.

között Ausztriába utaznak, ahol a

hagyományos Pintér Attila Nem-

zetközi Tornaversenyen vesznek

majd részt – tudtuk meg Juhász

Judit szakosztályvezetőtől. – Pin-

tér Attila korábban az UTE edzője

volt, majd Ausztriában dolgozott,

és az ő emlékére rendezik ezt a

versenyt. Ugyanezen a hétvégén

pedig Makón kerül majd sor a tor-

nász diákolimpiára, ahol szintén

nagy számban – és remélhetőleg

eredményesen is – szerepelnek

majd újpesti tornászok.

– RIERSCH TAMÁS
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Időrendi sorrendben először a Borsodi

Liga küzdelmei fejeződtek be. Sajnos,

számunkra a lehető legrosszabban. A

tavalyi döntős szereplés, illetve az idei

alapszakaszban mutatott játék alapján

mindenki egy Alba Volán FeVita – Új-

pesti TE finálét várt, de a csapat idén

nem tudott élni a lehetőségekkel. Az

elődöntőben hazai pályán kétszer vere-

séget szenvedett a Dunaújvárostól,

majd idegenben egyenlíteni tudott, s

amikor már a zsebében volt a továbbju-

tás, a döntő meccsen hazai pályán

megint kikapott. A harmadik helyért az

alapszakaszban és a kupában összesen

négyszer legyőzött Csíkszereda várt az

Újpestre, de a Megyeri úti jégcsarnok

ismét rossz helyszínnek bizonyult. Az

erdélyi gárda idegenben 2-1-re nyerte

a bronzcsatát. Öröm az ürömben, hogy a

szakemberek az újpesti Peter Gallot vá-

lasztották a bajnokság legjobb védőjé-

nek, illetve a szintén újpesti Ladányi

Balázs végzett a kanadai táblázat élén.

A juniorcsapatunk szintén a Dunaúj-

város ellen játszott a bajnoki elődön-

tőben, és szintén elbukott. A két nyert

találkozóig tartó küzdelmet 2-1-re az

újvárosi fiatalok nyerték.

A szakvezetők által nagyon tehetsé-

gesnek tartott kölyökcsapatunk bra-

vúros játékkal a bajnoki döntőbe ju-

tott, ahol a hazai mezőnyből kimagas-

ló NZ-Stars ellen már esélytelenek

voltak. A fináléban igazolódott a pa-

pírforma, simán győzött az NZ-Stars,

de a második helyért sem kell szé-

gyenkeznünk.

A legnagyobb sikerrel a női jégko-

rongcsapatunk büszkélkedhet. A lá-

nyok, asszonyok ugyanis 13. alkalom-

mal szerezték meg a magyar bajnoki

címet. A döntőben a címvédő FTC-Stars

ellen bizonyultak jobbnak 4-1-re. Az

újpesti hölgyek sikerét igazolja, hogy

a szakvezetők szerint a bajnokság leg-

jobb csatára Kolbenheyer Zsuzsanna, a

legjobb védője Szlaby Gyöngyi, a leg-

jobb kapusa Kökényesi Eszter volt, míg

a pontkirálynő (gólok, gólpasszok)

Tóvölgyi Tímea lett.

– RIERSCH TAMÁS

Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!
Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M

Lassan véget 
ér a hokiszezon
Bár a legjobb felnőtt jégkorongozóink számára az év egyik legfontosabb

eseménye a Division 1-es világbajnokság még hátra van, már elmond-

ható, hogy szép lassan a hokiszezon végére értünk.

Lencsés Enikő, Tóvölgyi Tímea, Csiszer Réka, Szlaby Gyöngyi, Kolbenheyer

Zsuzsanna, Gyüre Borbála, Csiszer Sarolta, Modla Viktória, Osztódi Angéla,

Kökényesi Eszter, Hegyi Márta, Gérnyi Katalin, Fejős Ildikó, Bánó Beatrix,

Dettrich Szilvia, Victor Zsuzsanna, Süveg Melinda, Simon Nikolett, Borhegyi

Éva, Mayerné Vörös Eszter, Bodor Linda.

Az idei szezon női jégkorong
bajnokcsapata

Hirdetéssen az 
Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/10 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/6 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Hirdetési lehetőséginkkel és egyéb kedvezményekkel kapcso-

latosan keresse Jánka Ildikó hirdetésszervezőt a 

06-70/370-6979-es telefonszámon.

Március 21-én ünnepelte születésnap-

ját Dunai Antal, az 1968-as Mexikói

Olimpia arany- és az 1972-es Münche-

ni Olimpia ezüstérmes futballistája.

Ifjúsági cselgáncsozóink a hét végén

Genovában versenyeznek, ahol várha-

tóan több mint 10 ország sportolóival

küzdenek meg az érmekért.

Junior jégkorongcsapatunk március

22-én 4:3-ra legyőzte az FTC-t!

A diákolimpia országos fináléja után

ezúttal a Magyar Köztársaság Kupa

döntőjében küzdenek meg a serdülő

dzsúdósok. A helyszín ezúttal is a Me-

gyeri út lesz.

A verseny időpontja: 2007. március

31. szombat 11 óra. 

A verseny helyszíne: UTE judo csarnok

Budapest IV. ker. megyeri út 13.

Mérlegelés ideje: 9-10 óráig

Súlycsoportok: Fiúk: -36, -40, -45, 

-50, -55, -60, -66, -73, -81, +81 kg

Lányok: -37, -40, -44, -48, -52, -57,

-63, +63 kg 

Mérkőzések ideje : 3 perc

UTE Hírek

Lapzártakor: Itt még a párizsi bronz-

ról szerettünk volna beszámolni – de

a tördelés óráiban újabb hírt kap-

tunk. Berki Krisztián tornász-olimpi-

konunk nagyszerű eredményt ért el a

cottbusi Világkupán: az olimpiai baj-

nok kínai Teng Haj-bint megelőzve a

dobogó legfelső fokára állhatott. A

pekingi olimpia előtt egy évvel itt tart

tehát az Újpest reménysége – remél-

jük, ez azt jelenti, amire szeretnénk

gondolni. Gratulálunk, Krisztián!

BEVEZETŐ HIRDETÉSI ÁRAK!

AKCIÓ!
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A magyar sajtófotó-szakma a világ elitjéhez

tartozik, hosszú évtizedek óta. Az ebben tevé-

keny részt vállaló, minden tavasszal megren-

dezésre kerülő Magyar Sajtófotó Kiállítás a

legszebb fiatalkorába lépett: idén huszonöt

éves. Ezért a legújabb Sajtófotó Pályázatra

beérkezett anyagból rendezett, rendes, évi

kiállítás mellett Visszapillantás címmel egy

másik tárlatot is bemutatnak március 20. és

április 22. között a Magyar Nemzeti Múzeum-

ban, melynek anyagát az elmúlt huszonöt év

legjobb sajtófotóiból válogatták. Közvetve az

Újpesti Naplót is megtiszteltetés érte, hiszen

munkatársunk, Horváth Dávid három (!)

fényképpel is képviselteti magát ebben a szi-

gorúan válogatott mezőnyben.

Az első két

fotó a nyolcvanas években készült, és egy

hosszabb sorozat része: Horváth Dávid az ak-

kori „Fekete Bárány fesztiválon” a Hobo Blu-

es Band, a Beatrice és a P. Mobil koncertjein

örökítette meg az akkori fiatalokat. A sárda-

gasztós kép külföldön is ismertté vált: egy, a

magyar fotósokat Hollandiában bemutató ki-

advány címlapjára került, mint a vasfüggöny

túloldalán élő fiatalok életérzéséről híven ta-

núskodó dokumentum.

A legújabb kép ebből a háromból Eörsi István

2005 címet viseli, és a költő-publicista utolsó

fotója. Ezzel a munkával Horváth Dávid tavaly a

Sajtófotó Pályázat portré-kategóriájának első

díját is elhozta.

Gratulálunk remek kollégánknak, továb-

bi sikereket kívánunk neki – magunknak

meg sok-sok jó fotót, tőle.

– SZÁLINGER BALÁZS

Horváth Dávid Top 3

GalériaGaléria
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